
وعده پرداخت یارانه چند صد هزار تومانی نه تنها در 
در دی ماه محقق نشد بلکه اعلام سازمان هدفمندی 
یارانه ها نشان می دهد که این یارانه در ماه بهمن هم 
واریز نخواهد شد.به گزارش ایسنا، در تازه ترین اطلاعیه 
سازمان هدفمندی یارانه ها برای واریز یارانه معیشتی، 
خبری از پرداخت یارانه جدید که از مدت ها قبل وعده 
آن داده شده بود، نیست.فردا همزمان با ۱۰ بهمن ماه 
و به روال ماه های قبل یارانه معیشتی پرداخت خواهد 
شــد. این یارانه از زمان افزایش قیمت بنزین در آبان 
۱۳۹۸ در دستور کار دولت قرار دارد و مبلغ آن بسته 
به تعداد اعضای خانوار متفاوت اســت.اما در چندماه 
اخیر بحث هایی در رابطه با افزایش مبلغ یارانه نقدی 

پرداختی مطرح شــد که در اهم آن در اواخر آذرماه، 
محسن رضایی-معاون اقتصادی رئیس جمهور- اعلام 
کرد که یارانه نقدی تا ۸۰۰ هزار تومان افزایش می یابد 
و در اوایل دی ماه پرداخت خواهد شــد. به دنبال آن 
وزیر اقتصاد هم خبر پرداخت یارانه را رد نکرد ولی در 
مورد زمان آن اعلام دقیقی نداشت.اعلامی که از سوی 
مسئولان در رابطه با پرداخت یارانه جدید انجام شد 
نشان داد که مبلغی بین ۹۰ تا ۱۲۶ هزار تومان برای 
یارانه بگیران معیشــتی در نظر گرفته شده است که 
حدود ۶۰ میلیون نفر را در بــر خواهد گرفت ولی در 
نهایت پرداختی در دی ماه صــورت نگرفت. در مورد 
پرداخت در بهمن ماه نیز امــا و اگرهایی مطرح بود، 

اما ظاهرا به این ماه هم نرسیده و باید منتظر پرداخت 
در ماه  اسفند یا ماه های دیگر بود.بر این اساس اگر هم 
یارانه  ۸۰۰ هزار تومانی مطرح باشــد، قرار نیست به 
هر شخص این رقم پرداخت شود بلکه به همراه یارانه 
نقدی ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومانی، یارانه معیشتی و یارانه 
جدید مجموعه پرداختی خانوار می تواند تا ۸۰۰ هزار 
تومان افزایش یابد.این در حالی اســت که  پرداخت 
یارانه نقدی جدید در نتیجه حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی 
باید از این محل تامین شود، ولی مساله اینجاست که 
هنوز دولت و مجلس در مورد حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی 
به توافق نهایی نرســیده اند و مشخص نیست که چه 

زمانی این کار انجام شود.

مجموع کالاهای اساســی موجــود در گمرک و بنادر 
و آنچه که در شــناورها قرار دارد بــه ۴.۹ میلیون تن 
رسیده است.گزارش دریافتی ایسنا از آخرین وضعیت 
کالاهای اساسی در گمرک و  بنادر تا ششم بهمن ماه 
سال جاری نشــان می دهد که جمع کالاهای اساسی 
شامل موجودی، پای اســکله و منتظر در لنگرگاه به 
بیش از ۴.۹ میلیون تن رسیده که بیانگر روند کاهشی 
در چند ماه اخیر است.براساس این گزارش از مجموع 
کالاهای موجود حــدود ۳.۱ میلیون تــن مربوط به 
موجودی انبارها اســت که بیشــترین میزان در بندر 
امام خمینی )ره( با ۲.۲ میلیون تن قرار دارد.در سایر 
بنادر نیز ۲۵۰.۱ هزار تن در امیرآباد، ۲۷۱.۱ هزار تن 

بندر شــهید رجایی، ۵۳ هزار تن چابهار، ۱۲۲.۲ هزار 
تن نوشــهر، ۵۰ هزار تن انزلی، ۴۶.۵ هزار تن فریدون 
کنار، ۷۰ تن بندر لنگه، ۱۸۸۴ تن شهید باهنر، ۸۳ تن 
خرمشهر و در آستارا ۲۲.۴ هزار تن کالا وجود دارد و در 
بندر آبادان تا این تاریخ موجودی به صفر رسیده است.

۱.۸ میلیون تن روی آب
در مجموع بیش از ۱.۸ میلیون تن کالا در شناورها 
قرار دارد که ۵۰۲.۶ هزار تن آن در شناورهای کنار 
اسکله است که شــامل ذرت، گندم، جو، دانه های 
روغنی و برنج است.همچنین ۲۰ شناور در لنگرگاه 
منتظر تخلیه کالا هستند که بیش از ۱.۳ میلیون تن 

کالا شامل گندم، ذرت، جو، سویا و دانه های روغنی 
را حمل می کنند.

ذرت بیشترین موجودی را دارد
اما این که از هر کالا چه میزان فعلا در بنادر موجود 
است می توان گفت از حدود ۳.۱ میلیون تن کالای 
موجود، بیشــترین میزان مربوط بــه ذرت با ۱.۱ 
میلیون تن است.در ســایر اقلام نیز گندم ۵۳۰.۵ 
هزار تن، جو ۳۴۲.۲ هزار تن، سویا ۳۲۰.۸ هزار تن، 
برنج ۱۱.۲ هزار تن، شــکر ۱۱۳.۲ هزار تن، روغن 
خام ۴۹۹.۸ هزار تن و دانه های روغنی ۱۰۴.۴ هزار 

تن بوده است.

بنابر اعلام معاون وزیر راه و شهرســازی، پیشنهاد 
گســترش کمک ودیعه مســکن در قانون بودجه 
۱۴۰۱ ارائه شده که قرار است ۱۰ درصد تسهیلات 
مصوب در قانون بــه حوزه اجــاره اختصاص پیدا 
کند.به گزارش ایســنا، تســهیلات کمــک ودیعه 
مســکن که در ســالهای ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ به برخی 
مستاجران پرداخت شده بنا بر پیشنهاد وزارت راه 
و شهرسازی احتمالاً در ســال آینده گسترش پیدا 
می کند. ایــن خبر را محمود محمــودزاده، معاون 
مســکن و ســاختمان وزیر راه و شهرسازی اعلام 
کرده و هدف از ارائه آن را ســاماندهی بازار اجاره و 
تســهیل گری در پرداخت هزینه های اجاره برای 
مستاجران دانسته است.وی با یادآوری این مطلب 
که طی دو سال گذشته مصوباتی از ستاد ملی کرونا 
برای ودیعه مسکن اخذ شده اســت افزود: افزایش 
قیمت اجاره بها در توان پرداخت قشــر مســتاجر 

نیست. به همین منظور امسال پیشنهاداتی در قالب 
قانون بودجه تنظیم و ارایه شــده تا نهایی و مصوب 
شود. با تصویب این پیشنهادها در قانون بودجه در 
نظر است تا اعتبار مناســبی برای تسهیلات کمک 
ودیعه مســکن در اختیار مســتاجران قرار بگیرد.
محمودزاده ادامه داد: در نظر اســت تــا در قانون 
بودجه امسال، تســهیلات ودیعه مسکن گسترش 
یابد و با ساختار قوی تری کار پیش برود.وی تصریح 
کرد: باید ابزار مناســب قانونی بــرای وزارت راه و 
شهرسازی فراهم بشــود تا این کمک ها در اختیار 
مستاجران قرار بگیرد.معاون وزیر راه و شهرسازی 
با یــادآوری اینکه بازار مســکن و اجاره بها متاثر از 
اقتصاد کلان کشور است، توضیح داد: تلاش بر این 
است تا فاصله بین قیمت اجاره و توان مستاجران با 
پرداخت کمک ودیعه اجاره جبران شــود. چنانچه 
پیشــنهاد وزارت راه و شهرســازی در قانون بوجه 

۱۴۰۱ مصوب شود کمک قابل توجهی به مستاجران 
می شود.وی در خصوص جزئیات پیشنهاد ارایه شده 
گفت: پیشنهاد شده اســت تا ۱۰ درصد تسهیلات 
حوزه مسکن مصوب در قانون در قالب ودیعه اجاره 
هزینه شود. این پیشنهاد ارایه شــده و مورد تایید 
بخش های اولیه قرار گرفته اســت. امید است تا در 
بودجه نهایی این رقم تثبیت بشود که کمک خوبی 
برای مستاجران اســت.محمودزاده همچنین گام 
دیگر وزارت راه و شهرسازی را در موضوع ساماندهی 
بازار اجاره، موضوع اجاره داری حرفه ای برشــمرد و 
افزود: موضوع اجاره داری حرفه ای که توسط وزارت 
راه و شهرســازی تدوین شــد و در کمیسیون های 
تخصصی مجلس در دســت بررسی اســت نیز از 
سنوات گذشته آغاز شده و در حال پیگیری است که 
 با تصویب و اجرایی شدن آن بازار اجاره ساماندهی

 خواهد شد.

پس از بحث های فراوان پیرامــون تغییر مدیران عامل دو 
خودروساز بزرگ، پس از مشخص شدن مدیرعامل جدید 
گروه صنعتی سایپا )دو هفته گذشته(، ظهر امروز )شنبه ۹ 
بهمن ماه( مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو تغییر کرد؛ 
بر این اساس فرشاد مقیمی جای خود را به مهدی خطیبی، 
مدیرعامل ســابق ریگان خودرو داد.به گزارش ایسنا، طی 
چند ماه اخیر بحث بر سر تغییر مدیران عامل دو خودروساز 

بزرگ بسیار داغ بوده است. در حالیکه حدودا دو هفته پیش 
)۲۲ دی ماه( مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا تغییر کرد، 
تغییر مدیرعامل ایران خودرو نیز قوت گرفت.  در حالی که از 
هفته گذشته شایعه ها بر سر تغییر فرشاد مقیمی اوج گرفته، 
در نهایت ظهر امروز )شنبه ۹ بهمن ماه( این اتفاق افتاده و 
رسما فرشاد مقیمی از مدیرعاملی ایران خودرو کنار گذاشته 
شد.این مدیر صنعتی که از شهریور ماه ۱۳۹۸ در جایگاه 

مدیرعاملی گروه صنعتی ایران خودرو قرار گرفته بود پس 
از قریب به دو سال و نیم جای خود را به مهدی خطیبی- 
مدیرعامل سابق ریگان خودرو- داد.خطیبی پیش از این 
سمت های متعددی در صنعت خودرو قرار داشته که از آن 
جمله می توان به مدیریت فروش ایران خودرو، مدیرعاملی 
شــرکت لیزینگ ایران خودرو، مدیرعامل شرکت توسعه 

تجارت و خدمات خودرو اشاره کرد.

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی آمادگی خود را برای همکاری با مرکز آمار ایران 
در خصوص محاسبه سهم بخش تعاون از اقتصاد ملی اعلام کرد.ه گزارش ایسنا، 
در دیدار اخیر معاون تعاون وزارت کار و رییس مرکز آمار ایران، چگونگی محاسبه 

سهم بخش تعاون از اقتصاد ملی و نحوه اجرای طرح بررسی شد.
همچنین به سهم بخش تعاون در اقتصاد بر اساس مصوبه سال ۱۳۹۹ شورای 
عالی اجرای سیاستهای کلی اصل ۴۴ اشاره و مقرر شد با همکاری پژوهشکده 
آمار و بر اســاس اطلاعات موجود طــرح نمونه گیــری از تعاونی های فعال در 
جهت تعیین ســهم تعاون از اقتصاد کشور اجرا شــود.در این نشست، مهدی 
مســکنی_معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی آمادگی وزارت 
تعاون به منظور هم افزایی برای همکاری با مرکز آمار ایران را اعلام کرد.رئیس 
مرکز آمار و اطلاعات راهبردی وزارت کار نیز بر همکاری های مشترک با مرکز 
آمار ایران تاکید کرد و گفت: با همکاری های فنی و تخصصی مرکز آمار ایران، 
راه اندازی نظام تولید داده آماری در بخش تعاون و سامانه ثبتی مبنایی جهت 
جمع آوری اطلاعات مرتبط با بخش تعاون محقق می شــود.به گزارش ایسنا، 
براساس قانون برنامه پنجم توسعه، سهم بخش تعاونی در اقتصاد ملی تا پایان 

برنامه پنجم توســعه باید به ۲۵ درصد افزایش می یافت که محقق نشد؛ البته 
تحقق این سهم نیازمند پایش سهم حقیقی بخش تعاون در اقتصاد ملی بود.

در سال ۱۳۹۰ به  منظور تهیه حســاب های اقتصادی از جمله ارزش ستانده و 
ارزش افزوده، تشکیل ســرمایه در بخش تعاون و محاسبه سهم آن در اقتصاد 
کشور و احراز آمار دقیق تعاونی های فعال و نیمه فعال، طرح آمارگیری از تعاونی 
ها در سراسر کشور اجرا شد اما نتایج و خروجی اجرای طرح به دلایل متعددی 
از جمله عدم همکاری بخشی از تعاونی ها، نبود اطلاعات مشخص در خصوص 
فعال و غیر فعال بودن تعاونی ها، عدم احراز آمار و ارقام کارشناســی صحیح و 
دیگر مشکلات هیچگاه منتشر و اعلام نشد.حجت عبدالملکی - وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی - معتقد است: بخش تعاون در ادغام وزارتخانه تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی مظلوم واقع شده است لذا سهم بخش تعاون باید افزایش یابد چرا که 

این بخش منجر به ایجاد اشتغالزایی و رفاه اجتماعی می شود.
به گفته وی، طبق قانون سیاست های اصل ۴۴ سهم بخش تعاون از اقتصاد ملی 

باید به ۲۵ درصد می رسید ولی اکنون این سهم حدود ۳.۵ درصد است.
رضا محمودی درخش - کارشناس حوزه تعاون - در گفت و گو با ایسنا، درباره 

طرح سرشماری و آمارگیری از تعاونی ها که سالها قبل به اجرا درآمد، می گوید: 
طبعا نتایج حاصل از اجرای این طرح علاوه بر تعیین سهم بخش تعاون در اقتصاد 
کشور می توانست مبنایی برای سیاستگذاری و برنامه ریزی در بخش تعاون در 
سطوح ملی و منطقه ای باشد، به شرط آنکه آمار و ارقام و اطلاعات صحیحی در 
این خصوص به دست آید.وی به علل عدم افزایش سهم بخش تعاون اشاره کرده 
و می گوید: بخش تعاون باید تا پایان برنامه پنجم توسعه به سهم ۲۵ درصدی می 
رسید ولی این امر محقق نشد و علل عدم تحقق آن باید به دقت مورد واکاوی و 
بررسی قرار گیرد.محمودی درخش می گوید: در حال حاضر بیش  از  ۷۰ درصد 
اقتصاد کشور، دولتی است و فضای چندان مساعدی برای رشد و توسعه بخش 
خصوصی و تعاونی وجود ندارد.به اعتقاد این کارشــناس حوزه تعاون، علیرغم 
آنکه بخش تعاون باید مطابق برنامه توسعه به این سهم دست پیدا می کرد ولی 
عدم اجرای قوانین و برخی سیاستها مانع تحقق این سهم شده است.پیش از این 
بهمن عبدالهی، رئیس اتاق تعاون ایران در گفت و گو با ایسنا، با تاکید بر ارتقای 
جایگاه بخش تعاون کشور گفته بود:بر اســاس قانون اجرایی سیاستهای اصل 
۴۴ قانون اساسی ســهمی برای بخش تعاون از اقتصاد ملی در نظر گرفته شده 

که لازمه رسیدن به این ســهم، پیش بینی ظرفیت ها و بسترهای قانونی لازم 
است.به گفته وی، در قانون اساسی سهم در نظر گرفته شده برای بخش تعاون 
۲۵ درصد از اقتصاد ملی بوده که در حال حاضر این سهم ۶ الی ۸ درصد است.
عبدالهی همچنین از مکاتبه با مرکز آمار برای شفاف سازی آمارهای تعاون خبر 
داده و گفته بود: متاسفانه حسابهای ملی مرکز آمار مالکیتی نیست و آمار دقیقی 
از بخش وجود ندارد؛ البته مکاتباتی در این خصوص با مرکز آمار صورت گرفته 
است تا آمار شفاف بخش ها به تفکیک مشخص شود.به گزارش ایسنا، به موجب 
تصویب نامه شــورای عالی اجرای سیاســتهای کلی اصل ۴۴ قانون اساسی در 
اردیبهشت ماه ۱۳۹۹، مرکز آمار ایران مکلف شده با همکاری وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی و اتاق تعاون ایران نسبت به محاسبه ارزش افزوده بخش تعاونی 
اقدام کند. بر اساس این مصوبه، وزارت تعاون متولی ارائه شاخص در خصوص 
نسبت تعداد تعاونی های فعال به کل تعاونی های ثبت شده به تفکیک استان 
ها و نسبت شاغلین بخش تعاونی به کل شاغلین کشور و مرکز آمار ایران متولی 
ارائه شاخص در خصوص نســبت ارزش افزوده بخش تعاونی به تولید ناخالص 

داخلی شدند.

آخرین آمار دپوی کالای اساسی /۱.۸ میلیون تن در شناورهایارانه جدید به بهمن هم نرسید؛ احتمالا اسفند

مدیرعامل ایران خودرو تغییر کردوام اجاره افزایش می یابد؟

سهم واقعی بخش تعاون از اقتصاد چقدر است؟
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سود ۶۰۰ هزار تومانی 
سهام عدالت تا پایان سال 

واریز می شود

 رشد  بورس
 به مدد حمایت ها

موافقت
 کمیسیون تلفیق
 با خرید سربازی
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سرمقاله

دلایل 
ناترازی بانک ها

در طول ســالیان گذشــته 
تســهیلات تکلیفی بانکها به 
شدت افزایش داشته است. این 
عامل یکی مهم ترین دلایلی 

است که موجب...

  یوسف کاووسی، کارشناس 
اقتصادی 
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وضعیت قرمز 
منابع بانکی 

واکنش منفی بازار خودرو 
به آزادسازی منابع ارزی

کمیسیون تلفیق با  حذف ارز 4200 تومانی موافقت نکرد

مخالفت   مجلس با حذف   ارز  دولتی
صفحه2

صفحه2

افزایش   نرخ   ارز  با  وقفه   مذاکرات
دولت   مانع  افت   قیمت   دلار  شده   است؟

ناترازی بانک ها در چند ســال اخیر به حداکثر 
میزان خود رسیده است. این ناترازی بسیاری 
از بانکها را در وضعیت قرمز قرار داده اســت. به 
گفته فعالان اقتصادی این اتفاق می تواند تبعات 
بسیار منفی بر اقتصاد کشور داشته باشد. اینکه 
دولت بانکها را مجبور به پرداخت تســهیلاتی 
می کند که منابع آن وجود خارجی ندارد، مهم 
ترین دلیل ناترازی بانکها است. بانک های دولتی 
سپه، ملی، پست بانک، توسعه تعاون، صنعت و 
معدن و کشاورزی به همراه بانک های غیردولتی 
سامان، آینده، صادرات، دی، پارسیان، تجارت، 
گردشگری، ایران زمین، سرمایه، اقتصادنوین، 
شهر و مؤسســه اعتباری ملل از حیث شاخص 

سلامت بانکی و ثبات ...

بازار خودرو به اخبار آزادســازی منابع ارزی ایران 
واکنش مثبت نشان نداد و برخلاف انتظارات، بیشتر 
انواع خودروهای پرتیراژ بازار داخلی با افزایش قیمت 
مواجه شدند.به گزارش اقتصاد آنلاینبه نظر می رسید 
اخبار آزادسازی منابع بلوکه ایران در عراق و گفتگوی 
ایران و کره جنوبی درباره آزادسازی پولهای بلوکه 
در این کشور، روی بازار خودرو تاثیر کاهش قیمت 
داشته باشد اما بازار خودرو نه تنها نسبت به این اخبار 
بی توجه بود که بیشتر خودروهای پرتیراژ با افزایش 
قیمت مواجه شدند!گزارش میدانی از بازار خودرو 
نشان می دهد که ساینا امروز با قیمت ۱۹۸ میلیون 
تومان در بازار معامله می شــود؛ قیمت این خودرو 

نسبت به هفته...



اقتصاد2
ایران وجهان

سه شرکت بزرگ بازار پیشران رشد شاخص؛
بیشترین رشد شاخص بورس 

در 2 ماه اخیر
در اولین روز معاملاتی هفته شــاخص کل بورس 
پایتخت بیشــترین صعود در 2 ماه اخیر را پشت 
سر گذاشــت.به گزارش اقتصادنیوز، در معاملات 
روز شــنبه، 9 بهمن 1400، شــاخص کل بورس 
تهران با افزایش 29 هزار و 608 واحدی نســبت 
به روز چهارشنبه به رقم یک میلیون و 258 هزار 
و 976 واحد رسید. این بیشترین رشد شاخص در 
2 ماه اخیر است. شاخص هم وزن بورس نیز با رشد 
6 هزار و 382 واحدی در سطح 325 هزار و 138 
واحدی ایستاد. همچنین شــاخص کل فرابورس 
)آیفکس( 320 واحد بالا آمد و در سطح 17 هزار و 
354 واحد قرار گرفت. در پایان معاملات  روز شنبه، 
440 نماد رشد قیمت داشتند که 312 نماد بورسی 

و 128 نماد فرابورسی بودند. 
نمادهای مؤثر بر شاخص های بازار سهام

روز گذشته نمادهای »فولاد«، »فملی« و »فارس«، 
شــرکت های بزرگ بازار ســهام تهران، بیشترین 
تأثیر مثبت را بر شــاخص کل داشتند و »کگاز«، 
»پکرمان« و »ثاباد« بیشــترین تأثیر منفی را بر 
شاخص داشتند.در فرابورس نیز نمادهای »آریا«، 
»زاگرس« و »صبا« بیشــترین تأثیــر مثبت را بر 
شاخص کل فرابورس داشتند و »کوثر«، »اپرداز« و 
»بنو« بیشترین تأثیر کاهنده را بر شاخص داشتند.  
در جدول پرتراکنش تریــن نمادهای بورس بکاب 
صدرنشــین اســت و فولاد و خودرو در رتبه های 

بعدی هستند.
کاهش ارزش معاملات خُرد

روز گذشــته ارزش معاملات کل بازار ســهام به 
رقم 5 هزار و 926 میلیارد تومــان افزایش یافت. 
ارزش معاملات اوراق بدهــی در بازار ثانویه هزار و 
73 میلیارد تومان بود کــه 18 درصد از ارزش کل 

معاملات بازار سرمایه را تشکیل می دهد.

پــس از بارگذاری اطلاعــات 550 هزار 
خودروی لوکس

لیســت خانه های لوکس هم 
منتشر شد

ســازمان امور مالیاتی پس از شناســایی دارندگان 
خودروهای لوکس و بارگــذاری اطلاعات مربوط به 
550 هزار خودرو در سامانه »مالیات بر خودروهای 
گران قیمــت و لوکس«، به تازگی اعــلام کرده که 
براساس اطلاعات کسب شــده نسبت به محاسبه 
مالیات برای واحدهای مسکونی و باغ ویلاهای گران 
قیمت اقدام کرده و نتایج حاصــل از آن را در درگاه 
الکترونیکی سازمان منتشــر کرده است.به گزارش 
ایسنا، براســاس قانون بودجه سال جاری صاحبان 
خانه های بالای 10 میلیارد تومــان و باغ ویلاهای 
گران قیمت باید مالیات بپردازند که البته واحدهای 
مســکونی و باغ ویلاهای در حال ساخت و در حال 
تملک از این مالیات معاف هســتند.از سوی دیگر، 
کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی باید مالیات سالانه 
مربوط به هر یک از واحدهای مسکونی و خودروهای 
تحت تملک خود و افراد تحت تکفل را حداکثر تا پایان 
بهمن ماه امسال پرداخت کنند و در صورت پرداخت 
نکردن مالیات متعلقه از نقل وانتقال ملک موردنظر 
محروم می شــوند. در این راستا، نرخی که در قانون 
برای این خانه ها درنظر گرفته شده، به شرح زیر است:

1- نسبت به مازاد 10 میلیارد تا 15 میلیارد تومان؛ 
یک در هزار

2- نسبت به مازاد 15 میلیارد تا 25 میلیارد تومان؛ 
دو در هزار

3- نسبت به مازاد 25 میلیارد تا 40 میلیارد تومان؛ 
سه در هزار

4- نسبت به مازاد 40 میلیارد تا 60 میلیارد تومان؛ 
چهار در هزار

5-نسبت به مازاد 60 میلیارد تومان به بالا پنج در هزار
با وجود گذشت ماه ها از تصویب قانون بودجه امسال و اجرای 
آن، اجرای مالیات خانه و خودروهای لوکس در پیچ وتاب اجرا 
قرار داشت و مهم ترین عامل تاخیر در اجرای این قانون ابلاغ 
نشدن آیین نامه مربوطه به هیئت دولت و تصویب آن بود اما 
ســرانجام آیین نامه های مربوطه در این زمینه تصویب شد و 
سازمان امور مالیاتی در هفته های اخیر نسبت به شناسایی 
دارندگان خودروهای لوکس و بارگذاری اطلاعات مربوط به 
550 هزار خودرو در سامانه »مالیات بر خودروهای گران قیمت 
و لوکس« اقدام کرد.علاوه براین، به تازگی نیز در اطلاعیه ای 
اعلام کرد که بر اساس اطلاعات در دسترس نسبت به محاسبه 
مالیات موضوع بند )خ( تبصره )6( قانون بودجه سال 1400 
برای واحدهای مسکونی و باغ ویلاهای گران قیمت اقدام کرده و 
نتایج حاصل از آن را در درگاه الکترونیکی سازمان منتشر کرده 
است.بدین منظور، کلیه مالکان واحدهای مزبور با ارزش بیش 
از 10 میلیارد تومان می توانند برای مشاهده وضعیت شمول یا 
عدم شمول مالیات و اطلاع از میزان مالیات متعلقه و پرداخت 
آن، به درگاه ملی خدمات الکترونیک ســازمان امور مالیاتی 

کشور به نشانی MY.TAX.GOV.IR  مراجعه کنند.

خبر

بازار ارز و طلا روز گذشــته 
شاهد افزایش همزمان قیمت 
ســکه ، قیمت طلا و قیمت 

دلار بود.
به گزارش اقتصادنیوز ، بازار 
ارز روز گذشته شنبه 9 بهمن 1400  شاهد صعود قیت 
دلار بود. این اســکناس آمریکایی  روز گذشته توانست 
360 تومان بر ارزش خود بیفزاید و بــا 28 هزار و 320 
تومان معامله شود. در بازار متشکل ارزی هم روز گذشته 
قیمت دلار توانست با 39 تومان افزایش وارد کانال 25 
هزار تومان شود. قیمت دلار در این بازار بر روی 25 هزار 

و 27 تومان قرار گرفت.
مهم ترین خبری که در شبکه های اطلاع رسانی مبادله ارز 
جلب توجه می کرد به توقف موقت مذاکرات احیای برجام 
مربوط بود. بر این اساس مذاکرات احیای برجام به جای 
حساسی رسیده است و با توجه به لزوم اتخاذ تصمیمات 
سیاسی، تفاهم شــد هیات ها برای مشورت و رایزنی به 

پایتخت ها بازگردند. 
یک مقام ارشد شورای امنیت ملی آمریکا معتقد است 

احتمال زیادی وجود دارد که توافق حاصل نشود. 
قیمت دلار در شروع معاملات امروز به طرز معناداری 
رشــد کرد. قیمت طلا در روزهای پایانی هفته گذشته 
علکرد ضعیفی داشت، اما قیمت سکه در معاملات امروز 
همراه با قیمت دلار به ســمت بالا حرکت کرد و اندازه 

حباب آن قدری بزرگ شد

قیمت دلار و یورو در صرافی ملی چند؟ 
صرافی ملی هم در اولین روز هفته جاری قیمت خرید و 
فروش دلار و یورو را اعلام کرد. بر این اساس قیمت خرید 
دلار آمریکا  24 هــزار 848 تومان و قیمت فروش دلار 

آمریکا را 25 هزار و 98 تومان اعلام شد.
 همچنین بر اســاس صرافی ملی  قیمــت خرید یورو 
روز گذشــته  28 هــزار و 256 تومــان  و قیمــت 
 فــروش یــورو 28 هــزار و 540 تومــان  معاملــه

 شد. 

قیمت درهم رشد کرد
قیمــت درهــم در بــازار روز گذشــته همزمــان با 
افزایــش قیمــت دلار بالا رفــت. قیمت درهــم روز 
گذشــته بر روی 7 هزار و 766 تومان بود که نســبت 
 به روز پنجشــنبه گذشته رشــد 116 تومانی را نشان

 می دهد. 
با ضرب کردن قیمت درهم در نرخ تبدیل درهم به دلار 
)3.673( عدد  28 هزارو 524 تومان به دست می آمد که 

نسبت به قیمت دلار در بازار بالاتر بود. 

قیمت سکه و طلا گران شد
بازار جهانی طلا روز گذشته شاهد افت 2 دلاری قیمت 
اونس طلا بود. این فلز گران بهای جهانــی در بازار روز 

گذشته بر روی 1792 دلار قرار داشت. 
در بازار داخلی ایران هم روز گذشته قیمت طلا 18 عیار و 
قیمت سکه با سیگنال  صعودی دلار بر مدار افزایش قرار 
گرفتند. قیمت طلا 18 عیار روز گذشته  8 هزار و 100 
تومان گران شد و با 1 میلیون و 241 هزار و 400 تومان 
معامله شد. قیمت سکه هم روز گذشته از مرز 12 میلیون 
و 500 هزار تومان عبور کرد و بر روی 12 میلیون و 540 

هزار تومان قرار گرفت.
این قیمت نســبت به دو روز پیــش افزایش145 هزار 
تومانی را نشان می دهد.  با احتســاب قیمت 28 هزار 
و 320 تومان برای دلار، اندازه قیمت واقعی ســکه 11 
میلیون و 948 هزار تومان به دست آمد و حباب سکه نیز 

4.95  درصد بود.

خبری که بازار دلار را بهم ریخت
از جمله اخباری که روز گذشته مورد توجه معامله گران 
بازار دلار تهران قرار گرفت مربوط به تنفس یک هفته ای 
بازیگران سیاسی برجام و بازگشت به کشورهای خود برای 
مشورت بود.بر این اساس مذاکرات احیای برجام به جای 
حساسی رسیده است و با توجه به لزوم اتخاذ تصمیمات 
سیاسی، تفاهم شــد هیات ها برای مشورت و رایزنی به 
پایتخت ها بازگردند. طبق اخبار رسیده از وین مذاکرات 
رو به پیشرفت بوده است.  این وقفه کوتاه مدت به عنوان 

عاملی برای صعود قیمت  دلار و سکه عمل کرد.

دولت   مانع  افت   قیمت   دلار  شده   است؟

افزایش   نرخ   ارز  با  وقفه   مذاکرات

رئیس جمهور:
 تا اطلاع بعدی سفرهای استانی 

انجام نمی شود
رئیس جمهور بــا تاکید بر ضــرورت رعایت دقیق تر 
دســتورالعمل های بهداشــتی در شــرایط کنونی 
خاطرنشان کرد: در راستای عمل به این دستورالعمل ها 
و لزوم صیانت از جان شــهروندان، تــا اطلاع بعدی و 
بهبود شــرایط کنونی به لحاظ شــیوع سویه جدید 
کرونا ســفرهای اســتانی دولت موقتا انجام نخواهد 
شــد.به گزارش ایسنا، آیت الله ســید ابراهیم رئیسی 
روز شنبه در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا با تشکر 
از همه افــرادی که به هر نحو در زمینه پیشــگیری و 
درمان کرونا در حال تلاش هستند، گفت: با توجه به 
افزایش دوباره شــیوع بیماری کرونا لازم است نسبت 
به رعایت شیوه نامه های بهداشتی و خصوصا استفاده 
از ماســک حساسیت بیشتری شــود.رئیس جمهور 
افزود: لازم است ضرورت تزریق دز سوم واکسن کرونا 
برای مردم به شکل گســترده تری تبیین شود تا آمار 
واکسیناســیون دز مراقبتی نیز به آمار تزریق دزهای 
اول و دوم واکسیناســیون سراســری برسد.رئیسی 
خاطرنشان کرد: همچنین دستگاه های مسئول از جمله 
 وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی و سازمان 
برنامه و بودجه پیگیر تامیــن منابع لازم برای تجهیز 
مراکز درمانی و رفع هرگونه کمبود و کاستی در زمینه 
تجهیزات و داروهای لازم برای درمان کرونا باشند.رئیس 
جمهور اظهار داشت: هماهنگی های لازم با دستگاه هایی 
مثل هلال احمر و بخش های مختلف نیروهای مسلح 
انجام شود تا در صورت لزوم بتوان از ظرفیت های این 
نهادها از جمله امکانات پزشکی و درمانی آنها برای مواجه 
با وضعیت شرایط خاص استفاده کرد.رئیسی تصریح 
کرد: ستادهای استانی مقابله با کرونا این اختیار را دارند 
تا در شرایط خاص و بنا به ضرورت محلی در چارچوب 
 برنامه های کلی ستاد ملی، نسبت به اعمال محدودیت

 در بخش ها و شهرستان های هر استان تصمیم بگیرند 
واجرا کنند. تصمیم گیری درباره شاخص رنگ بندی 
و اعمال محدودیــت و تعطیلی مراکــز و اصناف در 
کشور باید براساس شرایط جدید باشد و به روزرسانی 
شود.رئیسی تاکید کرد: تعطیلی سراسری مدارس و 
دانشگاه ها به شکل سابق و شاخص ها ی قبلی، نباید 
تکرار شود چرا که سبب زیان های فراوان ازجمله افت  
تحصیلی بسیار بالا شده است. ستادهای استانی مقابله 
با کرونا فقط حسب ضرورت می توانند مدارس هر بخش 
یا شهرستان را برای مدتی که لازم است، تعطیل کنند.

رئیس جمهور خاطرنشان کرد: هرگونه اطلاع رسانی 
درباره شیوع کرونا باید با هماهنگی کامل و دقیق باشد 
تا در ضمن آگاهی رســانی به مردم، نگرانی بی جا در 
جامعه ا یجاد نکند. امــروز مردم به دولتمردان اعتماد 
دارند و این اعتماد به هیچ وجه نباید مخدوش شود.در 
جلسه امروز ستاد ملی مقابله با کرونا مصوب شد که با 
توجه به افزایش شیوع کرونا، بازی تیم های ملی فوتبال 
ایران و امارات بدون حضور تماشــاگران برگزار شود. 
همچنین اعضا تصمیم گرفتند که شاخص های تعیین 
رنگ بندی شهرها و نیز محدودیت ها و آثار مترتب بر این 
رنگ بندی ها در جلسات کمیته های تخصصی ستاد 
ملی مقابله با کرونا به روز و سپس در جلسه ستاد ملی 

کرونا تصویب شود.

موافقت کمیسیون تلفیق با خرید 
سربازی

سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه 1401 گفت که در 
جلسه، کمیسیون تلفیق با خرید سربازی برای سربازان 
غایب موافقت کردند.به گزارش ایسنا، رحیم زارع در 
توضیح جلسه کمیســیون تلفیق گفت: نمایندگان 
کیمسیون تلفیق در نشســت امروز با خرید سربازی 
برای ســربازان غایب موافقت کردند. وی توضیح داد: 
خرید ســربازی با رعایت اصل 110 قانون اساســی و 
در راستای توجه به امر مقدس اســتحکام خانواده و 
فرزندآوری و تعیین تکلیف مشمولین غایب بیش از 
5 سال با اولویت افراد متأهل و بالاتر از 35 سال سن که 
ضریب انجام وظایف مقدس سربازی تحت تاثیر تحلیل 
قوای جسمانی برای آنها امکانپذیر نیست، امکانپذیر 
خواهد بود. بر این اساس افراد با پرداخت مبالغ مشخص 
شده، کارت معافیت از خدمت در زمان صلح را دریافت 
می کنند.  زارع افزود: به موجب این مصوبه، دارندگان 
مدرک تحصیلی کاردانی و کمتر از آن با پرداخت 250 
میلیون تومان، دارندگان مدرک تحصیلی کارشناسی 
و کارشناسی ارشد با پرداخت مبلغ 400 میلیون تومان 
و دارندگان مدرک پزشکی عمومی و دکترای تخصصی 
و بالاتر از آن در تمامی رشته ها با پرداخت مبلغ 600 
میلیون تومان به حساب خزانه کل کشور قادر به خرید 
سربازی خود خواهند بود. سخنگوی کمیسیون تلفیق 
لایحه بودجه سال 1401 مجلس بیان کرد: همچنین 
مشمولان متاهل به ازای هر فرزند از 20 درصد تخفیف 
تا ســقف حداکثر 60 درصد برخوردار خواهند بود و 
افراد متاهل تحت پوشــش کمیته امداد حضرت امام 
خمینی )ره( و سازمان بهزیستی از تخفیف 50 درصدی 

برخوردار شدند.
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رئیس سازمان خصوصی سازی گفت: سود سهام عدالت 
سال 99 تا پایان سال جاری به حساب سهامداران پرداخت 
می شــود و رقم محاسبه شــده برای هر نفر حدود 600 
هزار تومان است.به گزارش حسین قربان زاده به آخرین 
وضعیت پرداخت سود سال 99 سهام عدالت به حساب 
سهامداران اشــاره کرد و گفت: تاکنون رقم کلی نهایی 
و زمان واریز آن مشخص شده اســت.وی اضافه کرد: بر 
اساس محاسبات انجام شده، احتمالاً تا پایان سال رقمی 
حدود 600 هزار تومان به حساب هر سهامدار پرداخت 
شود.قربان زاده گفت: 49 میلیون سهامداری که دارای 
سهام عدالت هستند، بعد از ابلاغ رهبر انقلاب و نیز آئین 
نامه شورای عالی بورس قادر به انتخاب دو روش مدیریت 
مستقیم و غیرمستقیم بودند.معاون وزیر اقتصاد و دارایی 
افزود: بعــد از انتخاب نوع روش مدیریت، ســهامداران 
مستقیم خود ســهامدار شرکت های ســرمایه پذیر و 
سهامداران غیرمستقیم، سهامدار شرکت های سرمایه 

گذاری استانی شدند.وی گفت: شرکت های سرمایه پذیر 
دارای سهامداران عدالت به دو دسته شرکت های بورسی و 
غیر بورسی تقسیم می شود که شرکت های بورسی دارای 
36 شرکت بورسی و شرکت های غیر بورسی شامل 13 
شرکت هستند.قربان زاده افزود: سود سال 99 سهام عدالت 
شرکت های غیر بورسی حدود 2 هزار و 800 میلیارد تومان 
و سود شرکت های بورسی رقمی حدود 29 هزار و 200 
میلیارد تومان است.رئیس سازمان خصوصی سازی ادامه 
داد: جمع سود دو شرکت بورســی و غیر بورسی عددی 
معادل حدود 31 هزار میلیارد تومان اســت که این رقم 
باید میان 49 میلیون سهامدار توزیع شود، بر این اساس 
تا پایان سال به هر ســهامدار احتمالاً رقمی حدود 600 
هزار تومان پرداخت می شود.وی با تاکید بر اینکه جمع 
سود شرکت های بورسی و غیر بورسی نسبت به سال 98 

حدود سه برابر افزایش پیدا کرده است، افزود: جمع سود 
سال 98 که سال گذشته به حساب سهامداران پرداخت 
شد، حدود 9 هزار و 500 میلیارد تومان بود که امسال این 
عدد به بیش از 31 هزار میلیارد تومان رسیده است.معاون 
وزیر اقتصاد و دارایی گفت : در زیرمجموعه شورای عالی 
بورس، کارگروهی برای تعیین تکلیف موضوعات مرتبط 
با سهام عدالت تشکیل شده است که در آن نمایندگانی از 
سازمان خصوصی سازی، سازمان بورس و اوراق بهادار، اتاق 
تعاون، وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی، دســتگاه های 
نظارتی و کانون سهام عدالت حضور دارند.وی افزود: در 
این کارگروه در تلاش هستیم که جزئیات نحوه پرداخت 
سود سهامداران غیرمستقیم مشخص و قوانین آن رعایت 
شود تا سهامداران آن بتوانند هر چه زودتر به سود مدنظر 
دست پیدا کنند.وی همچنین در خصوص زمان پرداخت 

باقی مانده سود سال 98 سهام عدالت به حساب مشمولان 
نیز، گفت: برخی از شــرکت های بزرگ مانند دخانیات، 
مخابرات و … ســود سال های گذشــته خود را به طور 
کامل پرداخت نکردند، سازمان خصوصی سازی مکلف به 
پیگیری از این شرکت ها است و موارد حقوقی لازم در مورد 
آن ها را اعمال کرده اســت تا این شرکت ها هر چه زودتر 
باقی مانده سود سال گذشته را پرداخت کنند.قربان زاده 
گفت: اقدام حقوقی مربوط به این شرکت ها را انجام دادیم 
و ماده 48 قانون محاســبات عمومی را بر این شرکت ها 
اعمال کردیم، براین اســاس دیگر امــکان ثبت صورت 
جلسات برای آن ها وجود ندارد و این شرکت ها باید هر چه 
زودتر معوقات را پرداخت کنند.رئیس سازمان خصوصی 
سازی افزود: اکنون در حال مذاکرات با هیئت مدیره این 
دو شرکت بزرگ هستیم تا بتوانند سود معوقه را در قالب 
دریافت تسهیلات از بانک پرداخت کنند، اما تاکنون زمان 

دقیقی برای پرداخت این سود اعلام نشده است.

معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی از ارائه 
پیشنهاد گسترش کمک ودیعه مسکن در قانون بودجه 
1401 خبر داد و گفت: چنانچه با این پیشنهاد موافقت 
شود کمک قابل توجهی به مستأجران خواهد شد.به 
گزارش وزارت راه و شهرســازی، محمود محمودزاده 
در خصوص برنامه های وزارت راه و شهرسازی درباره 
بازار رهــن واجاره مســکن اظهار کــرد: وزارت راه و 
شهرسازی برای کمک به مستأجران در بخش اجاره بها 
پیشنهادهایی را برای تصویب آماده کرده است. هدف 
از انجام این کار ساماندهی بازار اجاره و تسهیل گری در 
پرداخت هزینه های اجاره برای مستأجران است.معاون 
مسکن و ساختمان با یادآوری این مطلب که طی دو 

سال گذشته مصوباتی از ستاد ملی کرونا برای ودیعه 
مسکن اخذ شده است، افزود: افزایش قیمت اجاره بها 
در توان پرداخت قشر مستأجر نیست. به همین منظور 
امسال پیشنهاداتی در قالب قانون بودجه تنظیم و ارائه 
شده تا نهایی و مصوب شود. با تصویب این پیشنهادها 
در قانون بودجه در نظر اســت تا اعتبار مناسبی برای 
تسهیلات کمک ودیعه مسکن در اختیار مستأجران 
قرار بگیرد.محمودزاده ادامه داد: در نظر اســت تا در 
قانون بودجه امسال، تسهیلات ودیعه مسکن گسترش 
یابد و با ساختار قوی تری کار پیش برود.وی تصریح کرد: 

باید ابزار مناسب قانونی برای وزارت راه و شهرسازی 
فراهم بشود تا این کمک ها در اختیار مستأجران قرار 
بگیرد.معاون وزیر راه و شهرسازی با یادآوری اینکه بازار 
مســکن و اجاره بها متأثر از اقتصاد کلان کشور است، 
توضیح داد: تلاش بر این اســت تا فاصله بین قیمت 
اجاره و توان مستأجران با پرداخت کمک ودیعه اجاره 
جبران شود. چنانچه پیشنهاد وزارت راه و شهرسازی در 
قانون بودجه 1401 مصوب شود کمک قابل توجهی به 
مستأجران می شود.وی در خصوص جزئیات پیشنهاد 
ارائه شــده گفت: پیشنهاد شده اســت تا 10 درصد 

تســهیلات حوزه مســکن مصوب در قانون در قالب 
ودیعه اجاره هزینه شود. این پیشنهاد ارائه شده و مورد 
تأیید بخش های اولیه قرار گرفته است. امید است تا در 
بودجه نهایی این رقم تثبیت بشود که کمک خوبی برای 
مستأجران است.محمودزاده همچنین گام دیگر وزارت 
راه و شهرسازی را در موضوع ســاماندهی بازار اجاره، 
موضوع اجاره داری حرفه ای برشمرد و افزود: موضوع 
اجاره داری حرفه ای که توسط وزارت راه و شهرسازی 
تدوین شد و در کمیسیون های تخصصی مجلس در 
دست بررسی است نیز از سنوات گذشته آغاز شده و در 
حال پیگیری است که با تصویب و اجرایی شدن آن بازار 

اجاره ساماندهی خواهد شد.

بازار خودرو به اخبار آزادسازی منابع ارزی ایران واکنش 
مثبت نشــان نداد و برخلاف انتظارات، بیشتر انواع 
خودروهای پرتیراژ بازار داخلی با افزایش قیمت مواجه 
شدند.به گزارش اقتصاد آنلاینبه نظر می رسید اخبار 
آزادسازی منابع بلوکه ایران در عراق و گفتگوی ایران 
و کره جنوبی درباره آزادســازی پولهای بلوکه در این 
کشور، روی بازار خودرو تاثیر کاهش قیمت داشته باشد 
اما بازار خودرو نه تنها نسبت به این اخبار بی توجه بود 
که بیشتر خودروهای پرتیراژ با افزایش قیمت مواجه 

شدند!گزارش میدانی از بازار خودرو نشان می دهد که 
ساینا امروز با قیمت 198 میلیون تومان در بازار معامله 
می شود؛ قیمت این خودرو نسبت به هفته گذشته با 4 
میلیون تومان افزایش همراه بود. تیبا صندوقدار با یک 
میلیون تومان افزایش قیمت نسبت به هفته گذشته 

181 میلیون در بازار به فروش می رسد. تیبا 2 نیز با 
یک میلیون تومان افزایش همراه بوده و به 186 میلیون 
تومان رسید.206 تیپ 2 با قیمت 270 میلیون تومان 
در بازار معامله می شود که نسبت به اواخر هفته گذشته 
با 3 میلیون تومان افزایش همراه بوده است.  206 تیپ 

5 مدل 99 نیز با 2 میلیون تومان افزایش قیمت همراه 
به 335 میلیون تومان رسید. همچنین پژو پارس ساده 
با افزایش2میلیون تومانی به 281 میلیون تومان رسید 
و سمند ال ایکس با سه میلیون تومان افزایش به 272 
میلیون تومان معامله شــد.پراید 131 با یک میلیون 
تومان افزایش 173 میلیون تومان معامله می شود و رانا 
پلاس با 4 میلیون تومان افزایش همراه بوده و به 274 
میلیون تومان رسیده است و دنا پلاس با یک میلیون 

تومان افزایش به 416 میلیون تومان رسید.

ســخنگوی  کمیســیون تلفیق بودجه 1401 گفت 
 که کمیســیون تلفیــق  بــا حــذف ارز ترجیحی 

موافقت نکرد.
به گزارش ایســنا، رحیــم زارع در توضیح نشســت 
عصر امروز کمیسیون تلفیق گفت: با توجه به روشن 
نبودن طرح دولت و عــدم ارائه طرح قابل اســتناد، 

کمیســیون تلفیق مصوب کرد کــه 9 میلیارد دلار 
با قیمــت ارز ترجیحی برای تامیــن دارو، تجهیزات 
 پزشکی و کالاهای اساسی در سال 1401 اختصاص

 داده شود.

وی ادامه داد: همچنین بدون درنظر گرفتن ارز مربوط 
به گندم 9 میلیارد تخصیص داده شده که مقرر شد با 
تامین بودجه ای مســتقل، با افزایش قیمت خرید از 
کشاورزان، گندم مورد نیاز توسط دولت از تولید داخل 

تامین شود نماینده دولت هم در کمیسیون تلفیق با این 
پیشنهاد موافقت کرد.زارع در پایان بیان کرد: همچنین 
کمیسیون تلفیق با پیشنهاد وحیدی نماینده بجنورد 
تصویب کرد که قیمــت خرید تضمینی هر کیلوگرم 
گندم 9500 تومان باشد. پیشــنهاد دولت در لایحه 

بودجه 7500 تومان بود.

چهارمین کارگروه مشترک وزارت صمت و بانک 
مرکزی به منظور هماهنگی سیاســت های ارزی 
و تجاری کشــور و هدایت ارز حاصل از صادرات 
به ســمت چرخه تجاری و تولیدی کشور تشکیل 
شــد.به گزارش بانک مرکزی، علی صالح آبادی، 
رئیس کل بانک مرکزی در این جلســه با اشــاره 
به اهمیت نگاه صادرات محور در حوزه اقتصادی 
کشورتصریح کرد: نگاه ارزآوری و صادرات محور 
یک نگاه مترقی در اقتصاد اســت و کشورهایی در 
اقتصاد دنیا موفق بوده اند که بر ارزآوری از محل 

صادرات تکیه کرده اند. در این راســتا وزارتخانه 
ها و سازمان ها باید در جهت سیاست ها و برنامه 
هایــی گام برداند که منجر به ورود ارز به کشــور 
شــود.رئیس کل بانک مرکزی همچنین با اظهار 
امیدواری در خصوص افزایش درآمدهای ارزی در 
ســال آتی افزود: حمایت از تولید داخل و سرمایه 
گذاری در زیرســاخت های اقتصادی کشور باید 
در دستور کار قرار گیرد و از هدررفت منابع ارزی 
برای واردات کالاهای غیرضرور و لوکس جلوگیری 
شود.صالح آبادی با اشــاره به شروع اجرایی شدن 

فرآیند تامین مالی زنجیره تولید در شبکه بانکی 
اظهار داشــت: در تامین مالی واحدهای تولیدی 
و صنعتی از ظرفیت های این طــرح و همچنین 
اوراق گام با هماهنگی وزارت صمت استفاده می 
کنیم تا بتوانیم بیشــترین بهــره وری را از منابع 
پولی کشور داشته باشــیم.همچنین رضا فاطمی 
امین، وزیر صنعت ، معدن و تجــارت نیز در این 
جلســه بر هماهنگی و کارایی سیاست های ارزی 
و تجاری تاکید کرد و افزود: با هماهنگی دستگاه 
های مرتبط رویه های مربوط به صادرات غیر نفتی 

و تشــویق به هدایت ارزهای حاصل از صادرات به 
چرخه تجاری و تولیدی کشور و همچنین تامین 
مالی زنجیره تولید تسهیل خواهد شد.تامین مالی 
واحدهای تولیدی و صنعتی، برنامه ریزی تامین 
ارز کالاهای وارداتی با توجــه به درآمدهای ارزی 
کشور در سال 1401، اصلاح فرآیندهای تجاری به 
منظور تسهیل رویه های مربوطه و همچنین برنامه 
اقدام واردات از طریق رمز دارایی ها از موضوعات 
مورد بحث در چهارمین جلسه کارگروه مشترک 

بانک مرکزی و وزارت صمت بود.

سود۶00هزارتومانیسهامعدالتتاپایانسالواریزمیشود

وامتأمینپولپیشمستأجرانواردقانونبودجه۱۴0۱میشود

مخالفتمجلسباحذفارزدولتی

رئیس کل بانک مرکزی عنوان کرد:

جلوگیریازهدررفتمنابعارزیبرایوارداتکالاهایغیرضروریولوکس

بازار خودرو به اخبار آزادسازی منابع ارزی ایران واکنش مثبت نشان نداد

واکنشمنفیبازارخودروبهآزادسازیمنابعارزی
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تسهیلات تکلیفی عامل ناترازی سیستم بانکی 
یوسف کاووسی، کارشناس اقتصادی 

در طول سالیان گذشته تسهیلات تکلیفی بانکها به شدت افزایش داشته است. این عامل یکی مهم ترین دلایلی است که موجب شده بانکها بیشتر از منابعی که در اختیار دارند تسهیلات پرداخت کنند. این تسهیلات به شرکتها و و نهادهایی که دولت 
تعیین کرده داده شده است. به دنبال تراز منفی و زیان انباشته ای که این بانکها دارند به این نقطه از کفایت سرمایه رسیده اند. البته این رتبه ها نیز با ارفاق داده شده است. همچنین بانکها به واحدهای زیرمجموعه و سهامداران عمده خود تسهیلات 
فراوانی پرداخت کرده اند. این سهامداران بیشتر افراد حقیقی هستند و یا افرادی هستند که توسط این سهامداران به بانکها معرفی شده اند. این دسته از تسهیلاتی جزو تسهیلاتی هستند که برگشت کمی دارند. بانکها با دستور و تکلیف این تسهیلات را 
پرداخت کرده اند. بنابراین عمده ناترازی بانک ها به مسئله تسهیلات تکلیفی برمی گردد که البته بانک ها به آن راضی نیستند، ولی برخی وعده های دولت و تکالیف بودجه ای بانک ها را به این کار وا می دارد. این در حالی است که در سالهای اخیر تکالیفی 
دیگر نیز برای بانکها تعریف شده است. تکالیفی برای ورود به بورس و خرید سهامی که در کف بازار است از جمله این دستورات است. همچنین بانکها مکلف شدند 20 تا 30 درصد اوراقی را که دولت منتشر می کند بخرند. این بدان معناست که بانکها به 
نوعی به صورت غیرمستقیم هزینه های دولت را پوشش داده اند. یعنی دولت به صورت غیرمستقیم از بانکها استقراض کرده و عدم استقراض از بانک مرکزی درست نیست. این مبالغ استقراض شده و برگشت آن نیز با مشکلاتی مواجه شده است. حتی 
اگر فشار هم برای برگشت منابع از سوی بانکها ایجاد شود تهاتر در دستور کار دولت قرار می گیرد. یعنی دولت، بنگاه ها و شرکت های زیان ده، ورشکسته و یا با سود بسیار مختصر را با قیمت بالا به جای بدهی به بانکها واگذار می کند.این موضوع همواره 
یکی از مهم ترین موارد اختلاف بانک مرکزی و وزارت اقتصاد بوده است. از طرفی دیگر نرخ سود تسهیلات نیز برای بانکها صرفه ندارد. در تسهیلات تکلیفی دولت می بایست سهمی از نرخ سود تعیین شده را بپردازد. این سهم از سوی دولت پرداخت نمی 
شود. یعنی آن قسمت از سود را که دولت باید برای این وامها پرداخت کند، پرداخت نمی کند. به عبارت بهتر، عمده ناترازی به مسئله تسهیلات تکلیفی برمی گردد. البته بانک ها عمدتا راضی به آن نیستند. اما از آنجا که دولت وعده پرداخت مابه التفاوت 
نرخ سوبسید تسهیلات را مطرح می کند، این کار انجام می گیرد. معمولا هم این اتفاق نمی افتد و تا به امروز هم چنین نشده است و این بدهی دولت به بانک ها می شود.اختلاف زیان انباشته نیز به دلیل همین مابه التفاوت نرخ سود وجود دارد. این اختلاف 
هنوز به نتیجه نرسیده و موجب درگیری های بانکها با دولت شده است. بدهکاری دولت به بانکهای دولتی مهم ترین این مشکلات است. باید تکالیف دولت به بانکها و برداشت از بانکها به حداقل برسد. هرچند این اتفاق در شرایط فعلی مقدور نیست 
مگر اینکه اتفاقات دیگری در اقتصاد بیفتد. به عنوان مثال اگر سرمایه گذاری خارجی که در سالهای اخیر به کمترین میزان خود رسیده، افزایش پیدا کند بخشی از این مشکلات حل خواهد شد.همچنین اگر بتوانیم راه بودجه سال آینده را هموار کنیم 
به نحوی که دولت از بانک ها قرض نکند یا برای آن ها تکلیفی به وجود نیاورد، شاید این ناترازی تا حدود زیادی برطرف شود. بر فرض پول دادن برای پروژه ها از عواملی است که سبب ورود پول های پرقدرت خواهد شد. علاوه براین بانک ها این پول ها را 
پرداخت می کنند و به دلیل ناترازی از نسبت های استاندارد دور می شوند. همچنین بر فرض حتی در صورت برداشته شدن تحریم ها بازهم نمی توانند با بانک های خارجی کار کنند. زیرا آن نسبت ها کفایت سرمایه، کفاف بدهی ها را نمی دهد و این مسئله 

در فرمول های بانک های جهانی قابل قبول نیست.

مشاهدات میدانی حاکی از آن است که قیمت گوشت 
نسبت به هفته گذشته تغییر چندانی نداشته است. بر 
اساس مشاهدات میدانی از خرده فروشی های سطح 
شهر تهران قیمت هر کیلو شقه گوسفندی ۱3۵ تا 
۱۴0 هزار تومان، سردست گوسفندی ۱۱۵ تا۱30 
هزار تومان، گردن گوســفندی ۱2۵ تــا ۱۴0هزار 
تومان، ران گوسفندی ۱۵۵ تا ۱۶۵ هزار تومان، راسته 
با استخوان گوسفندی ۱3۵ تا ۱۴۵هزار تومان، قلوگاه 
گوسفندی ۱00 تا ۱20هزار تومان، راسته گوساله 
۱۵۵ تا ۱۷0 هزار تومان و ران گوساله ۱۵۵ تا ۱۷0 

هزار تومان است. گفتنی است قیمت های ذکر شده 
حدودی بوده و ممکن است در برخی مناطق بیشتر 

یا کمتر باشد.
در میادیــن میــوه و تره بــار نیز قیمت هــر کیلو 
شــقه گوســفندی۱۱۶ هــزار و۹00 تومــان، 
و۸00  هــزار   ۱۱۹ گوســفندی  سردســت 
تومان، ران گوســفندی۱3۹ هــزار و۵00 تومان، 
راســته بــا اســتخوان گوســفندی ۱2۵ هــزار 
 و۶00 تومــان، ران گوســاله و راســته گوســاله 

۱۴۸ هزار و۶00 تومان است.

معاون وزیر راه و شهرســازی گفــت: در حوزه 
کنترل بازار اجاره، طرح اجاره داری حرفه ای و 
گسترش پرداخت وام ودیعه مسکن می تواند موثر 
باشد. محمود محمود زاده گفت: برای کمک به 
مستاجران در بخش اجاره بها پیشنهاد افزایش 
تســهیلات کمک ودیعه مســکن و همچنین 
 راه انــدازی اجــاره داری حرفــه ای را مطرح 

کرده ایم.
به گفته معاون مســکن وســاختمان وزیر راه 
وشهرسازی پیشنهاد شده بخشی از تسهیلات 
حوزه مســکن مصوب در قانون در قالب ودیعه 

اجاره هزینه شود. 
این پیشــنهاد مورد تایید بخش های اولیه قرار 
گرفته اســت.او می گوید: پیشنهاد هایی را برای 

تصویب آماده کرده ایم و هــدف از انجام این کار 
ساماندهی بازار اجاره و تسهیل گری در پرداخت 

هزینه های اجاره برای مستاجران است.
طبق آمار هــای بانک مرکــزی نــرخ اجاره و 
همچنیــن نــرخ خریــد و فروش مســکن در 
یک ماه گذشــته افزایش 20 تــا ۴0 درصدی 
داشــته کــه همیــن موضــوع باعــث ورود 
 دولت بــرای کنترل و ســاماندهی بــازار اجاره

 شده است.
 در دو ســال گذشــته مصوباتــی از ســتاد 
ملی مقابله بــا کرونا برای ودیعه مســکن اخذ 
شــده اســت چرا که با افزایــش قیمت ها توان 
 پرداخت اجاره در توان پرداخت قشــر مستاجر

 نیست.

رییس اتحادیه مشاوران املاک گفت: خانه های خالی 
متعلق به بانکها و دســتگاههای دولتی است و قیمت 
کارشناسی آن به قدری بالاست که هیچ خریداری در 
مزایده برای آنها پیدا نمی شود. مصطفی قلی خسروی 
اظهار کرد: به نظر من وقتی یــک خانواده با پس انداز و 
صرفه جویی، واحدی علاوه بر خانه ای که در آن سکونت 
دارد خریداری می کند آن را خالــی نمی گذارد. اصلا 
منطقی نیست که خانه را خالی نگه دارد. خانه های خالی 
متعلق به بانکها و ارگانها است.وی افزود: رییس جمهور 
دســتور داد تا دســتگاههای دولتی املاک مــازاد را 
بفروشــند. املاک مازاد اگر در بازار بیاید قیمت خانه 
کاهش خواهد یافت. اما زمانی که به ارگانها و دستگاهها 
گفتند واحدهای خود را بفروشــید، محدودیتهایی را 
برای آنها تعیین کردند. مثلا گفتند باید املاک توسط 
کارشناسان رسمی دادگســتری تعیین قیمت شود. 
کارشناسان دادگستری هم قیمتهای نجومی را تعیین 
می کنند و وقتی املاک به مزایده گذاشــته می شود 
هیچکس برای خرید آن پیشقدم نمی شود.خسروی 
تصریح کرد: همین اقدامات باعث می شود تا مردم عادی 
هم قیمت خانه شان را بالا ببرند. چه اشکالی دارد که 
ارگانها و دستگاههای دولتی، واحدهای خود را مقداری 
زیر قیمت بازار بفروشــند تا مردم خانه دار شوند. اما نه 
تنها این کار را نمی کنند بلکه نرخهایی به مراتب بالاتر از 
بازار تعیین می کنند. با این عملکرد چطور انتظار داریم 
عرضه 2.۵ میلیون خانه خالــی منجر به ایجاد آرامش 
در بازار مسکن شــود؟رییس اتحادیه مشاوران املاک 

با اشاره به افزایش نســبی معاملات در نیمه دوم سال 
گفت: معمولا در شش ماهه دوم مقداری بازار مسکن به 
تحرک می رسد که امسال نیز این اتفاق افتاده اما توقع 
ما بیش از این مقدار است. به نظر می رسد هنوز بخش 
قابل توجهی از متقاضیان بالقوه در انتظار توافقات هسته 
ای هستند تا نسبت به خرید مسکن تصمیم بگیرند. 
ثباتی کــه در بازارهای طلا و ارز ایجاد شــده با فاصله 
زمانی در بازار مســکن تاثیرگذار اســت اما باید صبور 
باشیم. اگر قیمت دلار به محدوده 2۵ هزار تومان برسد 
و در همان محدوده تثبیت شود مسلما قیمت مسکن 
کاهش خواهد یافت.به گفته خسروی، دستاوردهای 
اخیر دولت مثل اجرای سند 2۵ ســاله با چین، انجام 
توافقات با روســیه یا روند بهبود مذاکرات هســته ای 
منجر به شکوفایی اقتصادی می شود و قطعا در آینده نه 
چندان دور آثار مثبتی را در پی دارد. وی افزود: در حال 
حاضر تا حدی مشکل صادرات نفت برطرف شده است. 
تزریق پولهای بلوکه شده از جمله هفت میلیارد دلاری 
که کشور ما از کره جنوبی طلب دارد می تواند به آرامش 
بازار ارز و به تبع آن ثبات قیمت کالاها از جمله مسکن 
کمک کند. اگر دولت قول داده که مسکن را ساماندهی 
می کند باید همه در جهت این هدف دولت تلاش کنند.

رییس اتحادیه مشاوران املاک با بیان اینکه صحبت 
از گرانی، با خودش گرانی می آورد گفت: باید مقداری 
مثبت اندیش تر باشیم و به تلاشهای دولت ارج بگذاریم. 
نمره خوب دادن، گروهی را که در دولت در حال فعالیت 

هستند تشویق می کند. 

معاون اجرایی تعزیرات حکومتی اســتان تهران گفت: 
براساس ماده ۱۹ تعزیرات، صلاحیت رسیدگی به موضوع 
دریافت حق مکانیزاسیون توسط داروخانه ها را داریم و 
با متخلفان برخورد خواهیم کرد. مهدی کمال نیا گفت: 
داروخانه ها مجاز به دریافت حق مکانیزاسیون نیستند و اگر 
شهروندی با این موضوع مواجه شد به مجتمع بهداشتی 
پزشکی سازمان تعزیرات مراجعه و اعلام شکایت کند.به 
گفته معاون اجرایی ســازمان تعزیرات حکومتی استان 
تهران براساس ماده ۱۱ قانون بهداشت و درمان تعزیرات 

حکومتی پرونده های مشــابه به کمیســیون بهداشت 
و درمان ارجاع داده می شــود و اگر این تخلف توســط 
کارشناسان علوم پزشکی تایید شود، قطعا پرونده تخلف 
تشکیل خواهد شد.پیشتر رئیس سازمان غذا و دارو گفته 
بود که هیچ مصوبه قانونی برای اخذ حق مکانیزاسیون در 
داروخانه ها نداریم و فقط تعیین اصالت دارو و مشخص 
کردن آن توسط بیمه ها قانونی است. در برخی از داروخانه 
ها از مراجعه کنندگان هزینه ای به عنوان ارائه خدمات 

اضافه »حق مکانیزاسیون« دریافت می شود.

عضو هیــات مدیــره اتحادیــه واردکنندگان 
نهاده های دام و طیور ایران گفت: بانک مرکزی 
و وزارت جهاد کشاورزی پاسخگوی عدم تامین 
ارز واردات نهاده های دامی که در بازارگاه عرضه 

شده نیستند. 
داوود رنگی با بیان اینکه بانک مرکزی و وزارت 
جهاد کشــاورزی پاســخگوی عدم تأمین ارز 
واردات نهاده های دامی که در بازارگاه عرضه شده 
است، نیستند، اظهار داشت: در ماه های گذشته 
شــاهد تغییر مدیران بانک مرکــزی و معاونت 
توســعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی بودیم 
که این امر یکی از دلایــل بلاتکلیفی در تأمین 
ارز واردات کالاهای اساســی از جمله نهاده های 

دامی است.
وی افزود: قرار گرفتن مدیرانی در رأس امور که 
تجربه فعالیت در این حوزه را نداشتند، موجب 
شــده تا آنها نیاز بــه صرف زمان بیشــتر برای 
شناسایی مشــکلات و پس از آن یافتن راهکار 

مناسب داشته باشند.
رنگی ادامه داد: یکی دیگر از دلایل عدم تأمین 
ارز مورد نیاز واردکننــدگان نهاده های دامی را 

می توان در بلاتکلیفی شــرایط تداوم یا حذف 
پرداخــت ارز ترجیحی جســتجو کــرد. عضو 
هیأت مدیره اتحادیــه واردکنندگان نهاده های 
دام و طیــور ایــران تصریح کرد: عــدم تعیین 
تکلیف برای پرداخت و یا حــذف ارز ترجیحی 
موجب شــده تا وزارت جهاد کشــاورزی برای 
کالاهای ترخیص شــده از گمرک مجوز عرضه 
در بــازارگاه را صادر نکنــد و واردکنندگانی که 
ارز دریافــت کرده و یــا آن گروهــی که هنوز 
 ارز نگرفته انــد امــکان عرضــه کالا در بازارگاه

 را نداشته باشند.
این مسئول صنفی خاطرنشان کرد: عدم تأمین 
و تخصیص ارز بــرای واردکننــدگان کالاهای 
اساسی مشــکلات متعددی را ایجاد کرده است 
اما متأسفانه نه مسئولان وزارت جهاد کشاورزی 
و نه بانــک مرکــزی در قبال شــرایط موجود 
پاسخگو نیستند و علیرغم پیگیری های اتحادیه 
واردکنندگان نهاده های دام و طیور ایران جواب 
روشنی به این صنف ارائه نمی کنند که این امر 
عمدتاً ناشی از کم تجربگی یا بی اطلاعی مدیران 

ذی ربط است.

مرکز پژوهش های مجلس 
و دفتــر مطالعات آموزش و 
فرهنگ تهیه کرده اســت. 
طبق بررسی های آماری؛ با 
مقایسه بین هزینه متوسط 
سفر با تورم نقطه به نقطه مشخص می شود بین سال 
۱3۹0 تا ۱3۹۸ کمیت گردشــگری داخلی افزایش 

پیدا کرده اما به کیفیت آن افزوده نشده است. 
این در حالی است که چندی پیش نیز اعلام شد امکان 
ســفر های داخلی هم برای تمامی شهروندان کشور 
میسر نیست. اما در این گزارش اعلام شد توزیع سفر 
در بین خانوارها به صورت عادلانه رخ نداده اســت و 
3 برابر شدن سرانه ســفر خانوارها به واسطه افزایش 
ســفرها برای »خانوارهای سفرکرده« رخ داده است. 
این شکاف رفاهی موجب شده تا خانوارهای بیشتری 
به فکر کاهش هزینه های سفر باشند. بنابراین اقامت 
در خانه اقوام و دوستان، استفاده بیشتر از وسایل حمل 
و نقل شــخصی، کاهش هزینه های مربوط به خرید 
سوغاتی و عدم استفاده از تورهای گردشگری نتیجه 
این وضعیت است که مانع از رخداد پیامدهای مطلوب 

و مورد انتظار در حوزه گردشگری داخلی شده است.
بنابراین تسهیل در توزیع منابع مالی در جامعه میزبان 
از گردشــگری داخلی )که مبتنی بر الگوی اقامت در 
خانه دوستان و اقوام است(، افزایش کیفیت زندگی 
گردشگری داخلی، توزیع عادلانه سفر برای گروه ها 
و دهک های متفاوت درآمدی، محورهایی اســت که 
نیازمند سیاستگذاری و اقدام های برنامه ای مناسب 

است.
طبق گزارش مرکز آمار منظور از خانوار ســفر رفته، 
خانواری است که حداقل یک عضو آن در دوره آماری 
مورد بررسی؛ حداقل یک ســفر انجام داده باشد، به 
معنای دیگر اگر یک شــخص از خانوار به سفر برود، 
تمام خانوار ســفر رفته محسوب می شــود. بنابراین 

داده های خانوارها اطلاعات دقیقی از سفر هر شخص 
بیان نمی کند، اما بر اساس تحلیل کارشناسی، سهم 
افراد ســفر نرفته در بهار حــدود ۵0 الی ۶0 درصد 
تخمین زده می شود. سهم بالای افراد سفر نرفته در 
مقایسه با برخی کشــورهای خارجی می تواند ناشی 
از عدم برنامــه ریزی جامع و هدفمند برای توســعه 
گردشــگری داخلی باشــد.ر طول یازده سال اخیر 
تعداد خانوارهای سفر نرفته تغییرات نوسانی داشته 
به طوری که در سالهای ۱3۹2 تا ۱3۹۵ به بیشترین 
تعداد خود رســیده و بعد از یازده ســال تقریباً ثابت 
مانده ۷/۷ میلیون در ســال ۱3۸۷ و ۷/۸ میلیون در 
سال ۱3۹۸ است.منظور از سرانه سفر خانوارهای سفر 
رفته، تعداد ســفرهای تجربه شده توسط هر عضو از 
خانوار سفر رفته است. برای مثال سرانه سفر در سال 
۱3۹۸، ۱/۶ بوده یعنی در خانوارهای سفر رفته ۶ سفر 
تجربه شده است که این ۶ سفر می تواند توسط یک 
شخص از خانوار و یا تمامی اعضا باشد. به بیان دیگر 
حدود ۶۶ درصد خانوارهای ایرانی در ســال ۱3۹۸ 
به طور متوسط ۶ بار ســفر رفته اند، اما 3۴ درصد از 
خانوارها هیچ ســفری را در بهار تجربــه نکرده اند.با 

توجه به جدول بالا ســرانه سفرهای خانوارهای سفر 
رفته در طی ۱۱ ســال اخیر تقریباً 3 برابر شده و به 
سرانه ۶ سفر رسیده است، اما ۸ میلیون خانوار که در 
طول سالهای اخیر تقریباً ثابت بوده هیچ سفری تجربه 
نکرده اند، درنتیجه افزایش سفرهای داخلی ناشی از 
افزایش تعداد خانوار سفر رفته است به عبارتی تعداد 
خانوارهای ایرانی در سال ۱3۸۷ حدود ۱۷ میلیون 
۶00 هزار خانوار بوده است و این آمار در سال ۱3۹۸ 
به حدود 2۵ میلیــون و ۴00 هزار خانوار رســیده 
است. در شرایط فعلی که بیشتر خانوارها با مشکلات 
اقتصادی رو به رو هستند، حمایت مالی از خانوارهای 
سفر نرفته، به طوری که هر شخص حداقل یک سفر 
در سال داشته باشد، بسیار سودمند است. زیرا علاوه 
بر افزایش ۴0 میلیون سفر و ایجاد اشتغال و کسب و 
کارهای وابسته، برکات فرهنگی و اجتماعی فراوانی 
خواهد داشت.در یازده سال اخیر سهم سفر با هدف 
دیدار دوستان و آشنایان سهم ۴۴ درصدی داشته و 
با اختلاف زیادی نسبت به سایر اهداف پیشتاز مانده 
است. برای درک بهتر این درصد می توان به داده های 
آماری جهان در سال 20۱۸ مراجعه کرد که به عنوان 

دومین دلیل اصلی سفر دیدار دوستان و خانواده کمتر 
از 2۷ درصد سفرها را تشکیل می دهد.

در همین رابطه یک کارشناس صنعت گردشگری در 
گفت و گو با "کسب و کار" گفت: سفر جزئی جدایی 
ناپذیر از زندگی مردم اســت. مردم به واسطه شرایط 
بد اقتصادی می بایست مسافرت را در برنامه سالیانه 
خود داشته باشند. همچنین مردم باید برای اینکه از 
روزمرگی خارج شوند حداقل در سال، دو بار به سفر 
بروند. بهرنگ پور حســینی اضافه کرد: متاسفانه در 
ســالهای اخیر افزایش هزینه های زندگی بخصوص 
بخش مسکن موجب شده تا اکثر مردم از هزینه های 
دیگر زندگی خود بزنند. مسافرت و سفر رفتن نیز از 
همین گزینه هایی اســت که به دلیل تورم در بخش 
های اقتصادی متوجه مردم عادی شده است. به گفته 
این فعال صنعت گردشگری مردم عادی در سالهای 
اخیر کمتر طعم سفر را چشیده اند و همان هزینه را 
برای پوشش و جبران افزایش تورم در دیگر بخش ها 
صرف کرده اند. تغییر اجباری رفتار مردم برای سفر 
رفتن در چند ســال اخیر بخصوص دو سال گذشته 

افزایش داشته است. 
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ناترازی بانک هــا در چند 
سال اخیر به حداکثر میزان 
خود رســیده اســت. این 
ناترازی بسیاری از بانکها را 
در وضعیت قرمز قرار داده 
است. به گفته فعالان اقتصادی این اتفاق می تواند 
تبعات بســیار منفی بر اقتصاد کشور داشته باشد. 
اینکه دولت بانکها را مجبور به پرداخت تسهیلاتی 

می کند که منابع آن وجود خارجی ندارد، مهم ترین 
دلیل ناترازی بانکها است. 

بانک های دولتی سپه، ملی، پســت بانک، توسعه 
تعــاون، صنعت و معدن و کشــاورزی بــه همراه 
بانک های غیردولتی سامان، آینده، صادرات، دی، 
پارسیان، تجارت، گردشگری، ایران زمین، سرمایه، 
اقتصادنوین، شهر و مؤسسه اعتباری ملل از حیث 
شاخص ســلامت بانکی و ثبات مالی در وضعیت 

قرمز قرار دارند.
آمارها نشان می دهد نســبت کفایت سرمایه این 

۱۸بانک از حداقل اســتاندارد، یعنــی ۸ درصد، 
پایین تر است. تازه ترین گزارش یک نهاد پژوهشی 
نشان می دهد میانگین نســبت کفایت سرمایه ۸ 
بانک دولتی ۱.۱ درصد است.۶ بانک عملا پایین تر 
از شاخص ۸ درصد به فعالیت خود ادامه می دهند، 

۴ بانک هم در دمای منفی حیات دارند.
همچنین بررســی صورت مالی 2۷ بانک کشــور 
نشــان می دهــد در آخریــن صورت هــای مالی 
۱2 بانک زیــان انباشــته نزدیک بــه 300 هزار 
میلیارد تومانــی ثبــت شــده و در ۱۵ بانک نیز 

 ســود انباشــته ۴3 هزار میلیارد تومانی مشاهده
 می شود.

زیان انباشته بانک آینده ۵0 برابر سرمایه این بانک 
و زیان انباشته بانک سرمایه ۹۶ برابر سرمایه ثبت 
شــده این بانک است. براســاس ماده ۱۴۱ قانون 
تجارت، در صورتی که زیان انباشته یک شرکت به 
۵0 درصد سرمایه پایه آن برسد، هیات مدیره یا باید 
سرمایه شرکت را افزایش دهد یا اعلام ورشکستگی 
و انحلال کند. در قوانین پولی و بانکی کشور ماده یا 
بندی مربوط به سازوکار ورشکستگی وجود ندارد 
و به همین دلیل قوانین عام شرکت ها برای بانک ها 
نیز جاری است. بالاترین رقم زیان انباشته مربوط 
به بانک خصوصی آینده با ۸۱ هزار و ۹۵۵ میلیارد 
تومان اســت. پس از این بانک، بانک دولتی ملی با 
۶۷ هزار و ۵2۴ میلیارد تومان زیان انباشته تا پایان 
سال ۱3۹۹ )آخرین صورت مالی( دوم است. بانک 
خصوصی سرمایه با 3۸ هزار و ۵03 میلیارد تومان 

سوم است.

۱۸ بانک از نظر کفایت سرمایه در وضعیت هشدار قرار گرفتند 

وضعیت قرمز منابع بانکی 
زیان انباشته ۳۰۰ هزار میلیارد تومانی ۱۲ بانک
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مرکز پژوهش ها: مردم سفر زیاد رفته اند ولی پول خرج نمی کنند

توزیع سفر در بین خانوارها عادلانه نیست
توزیع سفر در بین خانوارها عادلانه نیست

دریافت حق مکانیزاسیون توسط داروخانه ها تخلف است

بالا گرفتن انتقادات از عدم تامین ارز برای واردات کالاهای اساسی

جدیدترین قیمت گوشت قرمز در بازار

پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن می تواند بازار اجاره را کنترل کند

بانک ها برای خانه های خالی خود قیمت های نجومی تعیین می کنند
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توسط دادگاه عالی اداری فرانسه؛
فرانسه جريمه 100 ميليون يورويی گوگل را تاييد كرد

دادگاه عالی اداری فرانسه تصمیم مرجع حفاظت از داده های این کشور مبنی بر 
جریمه ۱۰۰ میلیون یورویی)۱۱۱.۴۶ میلیون دلاری( گوگل به دلیل نقض قوانین 
مربوط به کوکی را تایید کرد. این جریمه توسط »کمیسیون ملی اطلاعات و آزادی 
فرانسه«) CNIL( وضع شده و براساس بیانیه دادگاه متناسب بوده است. در بیانیه 
دادگاه آمده است: این دادگاه درخواست گوگل برای لغو این اقدام را رد می کند. در 
دی ماه امسالCNIL )مرجع حفاظت از داده های این کشور( به دلیل آنکه گوگل 
رد کردن ردیاب های آنلاین)کوکی ها( در وب ســایت ها را برای کاربران سخت 
کرده، جریمه ای ۱۰۰ میلیون یورویی برای شرکت تعیین کرد.یکی از اولویت های 
این سازمان و همچنین یکی از قوانین مهم حریم خصوصی داده های اتحادیه اروپا 
آن است که قبل از استفاده از ردیاب های آنلاین یا کوکی ها، باید رضایت کاربر را 
دریافت کرد. به گفته یکی از مقامات این سازمان کاربر با فشردن یک کلیک کوکی 
CNIL.ها را قبول می کند و بنابراین رد کردن آنها نیز باید به همین سادگی باشد
در بیانیه ای اعلام کرده بود وب ســایت های Goolge.fr، facebook.com و 
Youtube.com اجازه نمی دهند کاربران کوکی را رد کنند. در همین راستا به 
آنها ۳ ماه فرصت داده شد تا از دستورات پیروی کنند و در غیر اینصورت با جریمه 
ای سنگین و ۱۰۰ هزار یورویی به ازای هر روز تاخیر روبرو می شدند. طبق دستور 
این سازمان گوگل ملزم بود تا ابزارهای ساده تری برای رد کوکی ها برای کاربران 

فرانسوی فراهم کند.

ICT مزايای قرارداد 25 ساله ايران و چين برای حوزه
نایب رئیس کمیسیون طرح حمایت از کاربران فضای مجازی گفت: ایران می تواند 
از ظرفیت های کشور چین در توسعه شبکه فیبرنوری، هوش مصنوعی و شبکه ملی 
اطلاعات استفاده کند. علی یزدی خواه با اشاره به مزیت هایی که قرارداد ۲۵ ساله 
ایران و چین در بخش ارتباطات و فناوری اطلاعات برای کشــور به همراه خواهد 
داشت، گفت: در شرایط فعلی کشور نیازمند سرمایه گذاری خارجی است و چین 
می تواند در حوزه های مختلفی همچون توسعه ناوگان حمل و نقل، بنادر، نفت و گاز 
و پتروشیمی که ما نیاز به طرف های خارجی برای سرمایه گذاری داریم، مؤثر واقع 
شود.نماینده کمیســیون فرهنگی مجلس اضافه کرد: از سوی دیگر چین مخالف 
هژمونی، تسلط و یکجانبه گرایی آمریکا است و عملکرد این کشور در حوزه اقتصادی 
نیز نشــان می دهد که مطابق پیش بینی ها، چین تا سال ۲۰۲۵ از نظر توانمندی 
اقتصادی به قدرت بزرگ مالی دنیا تبدیل می شود. نماینده مردم تهران افزود: در 
همین حال کشور چین ظرفیت هایی در بخش ارتباطات و فناوری اطلاعات دارد که 
می تواند به توسعه شبکه فیبرنوری و شبکه مخابراتی کشور کمک کند. همچنین 
ایران می تواند در تسریع پروژه هایی از جمله دولت هوشمند و دولت الکترونیک از 
ظرفیت های این کشور استفاده کند. یزدی خواه خاطرنشان کرد: چین تجربیات 
قابل اعتنایی در حوزه اینترانت ملی دارد که ایران می تواند از این تجربیات در شبکه 
ملی اطلاعات بهره ببرد.وی تاکید کرد: چین در حوزه هوش مصنوعی نیز اقدامات 
مهمی در دست انجام دارد که گســترش روابط با این کشور در این حوزه نیز مؤثر 
خواهد بود. نایب رئیس کمیسیون بررسی طرح حمایت از حقوق کاربران و خدمات 
پایه کاربردی فضای مجازی گفت: از ســوی دیگر چین به دسترسی ارزان در بازار 
جهانی نیاز دارد و کشور ما به واسطه موقعیت جغرافیایی برای دسترسی این کشور 
به آب های جنوب و شمال، کریدور قابل اطمینانی اســت؛ از این نظر این قرارداد 
می تواند ترانزیت دو کشور را تقویت کند. وی گفت: به طور کلی قرارداد ۲۵ ساله 
ایران و چین قرارداد برد - برد برای دو کشور محسوب می شود و امیدواریم شاهد 

توسعه همکاری های دو کشور باشیم.

به بهانه امنیت ملی؛
فعاليت اپراتور مخابراتی چينی در آمريكا ممنوع شد

کمیســیون فدرال ارتباطات آمریکا اعلام کرد یک اپراتور مخابراتی چینی دولتی 
به دلایل امنیت ملی قادر به ادامه فعالیت در این کشور نیست. این درحالی است 
که مقامات دولتی آمریکا اقدامات بیشتری برای محدود کردن تاثیر شرکت های 
چینی بر مصرف کنندگان، کسب وکارها و شــبکه های ارتباطی این کشور اتخاذ 
می کنند.۴ کمیسیونر این آژانس فدرال به لغو اجازه فعالیت زیرمجموعه آمریکایی 
شرکت »چاینا یونیکام «رای دادند. آنها معتقدند این شرکت می تواند به ارتباطات 
آمریکایی دسترسی یابد یا آنها را تغییر مسیر دهد و جاسوسی کند. کمیسیون فدرال 
ارتباطات همچنین چاینا یونیکام را به گمراه کردن آژانس و کنگره متهم کرده اند. 
این درحالی است که شرکت مذکور یکی از بزرگترین تهیه کنندگان سرویس های 
موبایل در چین به حساب می آید.چاینا یونیکام در بیانیه ای اعلام کرد پیش از این 
نیز از قوانین و مقررات مختلف پیروی کرده و طی دو دهه گذشته یک شریک معتبر 
برای مشتریانش بوده است. این شرکت همچنین اعلام کرد از حقوق و منافع شرکت 
و مشتریانش دفاع می کند.تصمیم کمیسیون فدرال ارتباطات در بحبوحه تنش 
های مداوم میان واشنگتن و پکن به دلیل تاثیرگذاری چین بر فناوری و مخابرات 
جهان گرفته شده اســت. قانونگذاران و رگولاتورها از جمله سناتور چاک شومر از 
نیویورک در سال ۲۰۱۹ در نامه ای اعلام کردند کمیســیون فدرال تجارت باید 
قابلیت های چاینا یونیکام و چاینا تله کام برای فعالیت در آمریکا را بررســی کند.
این آژانس فدرال در اکتبر ۲۰۲۱ میلادی به چاینا تله کام اعلام کرد که دیگر قادر 
به ارائه سرویس در آمریکا نخواهد بود. از سوی دیگر بورس نیویورک نیز علاوه بر 
این دو شرکت ، چاینا موبایل را نیز حذف کرده و جو بایدن) رییس جمهور آمریکا( 
سال گذشته اعلام کرد شهروندان این کشور نباید در هیچ یک از ۳ شرکت مذکور 

سرمایه گذاری کنند.

وزیر ارتباطات:
ايران جزو 10 كشور پرتاب كننده ماهواره است

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان اینکه امروز جزو ۱۰ کشور پرتاب کننده ماهواره 
هســتیم، گفت: در ایام کرونا که در بعضی از کشورها با مشکل کمبود ماسک و لوازم 
اولیه مواجه بودند ما در کشور با توان داخلی و تحت شدیدترین تحریم ها دستگاه های 
تخصصی مانند ونتیلاتور می ساختیم.عیسی زارع پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
به عنوان نماینده عالی رئیس جمهور در سفر به شهرستان ماسال استان گیلان در سالن 
اجتماعات فرمانداری با اشاره به تلاش دشمن در چهار دهه گذشته برای متوقف کردن 
نظام اســلامی اظهار کرد: در چهار دهه گذشته دشمن از هیچ ضربه ای برای متوقف 
کردن قطار انقلاب غافل نشده اما جوانان این مرزوبوم باکار و تلاش مضاعف و امید به 
آینده در مقابل این دشمنی ها ایستادگی کردند. وی با بیان اینکه امروز جزو ۱۰ کشور 
پرتاب کننده ماهواره هستیم، گفت: در ایام کرونا که در بعضی از کشورها با مشکل کمبود 
ماسک و لوازم اولیه مواجه بودند ما در کشور با توان داخلی و تحت شدیدترین تحریم ها 
دستگاه های تخصصی مانند ونتیلاتور می ساختیم.وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با 
اشاره به اینکه دولت در دو جبهه در حال مبارزه است، تصریح کرد: دولت همچنان که در 
حال بسترسازی برای آینده است به طور هم زمان باید مشکلات و موانعی که درگذشته 
ساخته شده را حذف کند، مشکلات بسیار زیادی به ما به ارث رسیده و دولت در طول 
چند ماه گذشته، حدود پانزده هزار میلیارد تومان بدهی دولت قبل را می دهد و باید 
هم زمان برای آینده ای بهتر تلاش کند. زارع پور با اشاره به مشکلات شهرستان ماسال 
افزود: در مورد مشکلاتی که توسط مردم و مسوولان این شهرستان گفته شد پیگیری 
خواهیم کرد و این مشکلات سال هاست وجود داشته و خیلی از این ها به علت قوانین 

اشتباه و یا برداشت اشتباه از قانون است که باید حل شود.

اخبار

درختان مکانیکی هوا را پاک می کنند
جنگل هایی مملو از درختان مکانیکی که حاوی صفحاتی مخصوص جذب دی اکسید کربن هستند، می توانند تغییرات آب و هوایی را به تاخیر بیندازد. کلاوس لاکنر پروفسور مهندسی در 
دانشگاه آریزونا آمریکا این درختان را توسعه داده که هزاران بار کارآمدتر از نمونه های واقعی هستند.درختان مذکور در حقیقت ستون های عمودی متشکل از صفحات هستند که قطر 

هرکدام ۵ فوت است و بین آنها ۲ اینچ فاصله وجود دارد. همچنین روی هر صفحه نوعی رزین شیمیایی وجود دارد. رزین مذکور دی اکسید کربن هوا را جذب می کند. هنگامیکه ظرفیت آن 
تکمیل می شود، مواد جذب شده وارد یک بشکه می شوند که در آنجا بخار می و در محیطی سربسته قرار می گیرند.

امــرالله امینی کارشــناس 
صنعت خــودرو گفــت: به 
نوعی حلقه گمشــده ایمنی 
در صنعــت خــودرو بحث 
کنترل کیفیت و نظام ارزیابی 
ساخت اســت که به هیچ عنوان در ســاختار صنعت 
خودروسازی و قطعه سازی وجود ندارد،در این زمینه 
سازمان استاندارد به عنوان متولی این قضیه در کشور 
نیز به هیچ عنوان مسئولیت خود را برعهده نگرفته و در 
تست های تصادف جاده ای که باید خودرو ها به صورت 
دوره ای آن ها را پاس کنند، باید از نظر ایمنی از سلامت 
کامل برخوردار باشند، اما چنین فرآیندی به هیچ عنوان 
در ایران اجرا نمی شود و سازمان استاندارد نیز در این 
زمینه پاسخگو نیست، بنابراین همین طور که مشاهده 
می کنید یک زنجیره باعث تولید خودروی بی کیفیت 
می شود و تنها یک سازمان یا شرکت را نمی توان در این 

زمینه مقصر دانست.
مجادله پلیس و خودروسازان بر سر کیفیت خودرو های 
داخلی بعد از تصادف زنجیره ای بهبهان و باز نشــدن 
ایربگ ها همچنان ادامــه دارد. در ایــن رابطه احمد 
نعمت بخش دبیر انجمن خودروســازان ایران درباره 
حادثه بهبهان و بازنشــدن ایربگ خودرو ها گفته بود: 
»اکثر خودرو های حادثه دیــده دارای ایربگ بودند، 
اما در این تصــادف از عقب دچار حادثه شــده اند. در 
مجموع عدم آسیب دیدگی خودرو های ال ۹۰ از روبه 
رو باعث شد تا ایربگ های آن ها عمل نکند. از میان ۱۵ 
خودروی پراید هم ۱۱ خودرو به دلیل ســال ساخت 
تولید، فاقد ایربک بودنــد. در این حادثه از محصولات 
سایپا هشــت خودرو دارای ایربگ بوده اند که، چون 
برخورد از عقب صورت گرفتــه ایربگ ها عمل نکرده 

اند«.
به گزارش فرارو، نعمت بخش اضافه کرده بود: »باید این 
نکته را اعلام کرد که اکثر خودرو های حادثه دیده دارای 
ایربگ بودند، اما در این تصــادف از عقب دچار حادثه 
شده اند و به همین دلیل ایربک ها باز نشده است. البته 
براساس قوانین اگر سرعت فاصله دو خودرو در حادثه 
کمتر از ۱۵ کیلومتر باشــد ایربگ آن ها باز نمی شود. 
نا گفته نماند. برخی از خودرو هــای این حادثه بعد از 
تصادف خامــوش بوده اند و طبیعی اســت که ایربک 

عمل نکند.«
در واکنش به این سخنان نعمت بخش، سرهنگ عین 
الله جهانی معاون اجتماعی و فرهنگ ترافیک پلیس 
راهور گفته است: »از اظهارات دبیر انجمن خودروسازان 
بســیار تعجب کردم، چطور ممکن اســت که در یک 
تصادف رانندگی همه خودرو ها از قسمت عقب دچار 
آسیب دیدگی شــوند و این موضوع به عنوان دلیلی 
برای بازنشدن ایربگ اعلام شود؟ خب خیلی منطقی 
است که وقتی خودرویی از قسمت عقب آسیب ببیند، 
خودرویی دیگر از قســمت جلو بــا آن برخورد کرده 

است. یعنی ۶۰ خودرو با هم تصادف کرده اند و ایربگ 
هیچ کدام باز نشده، چون همه از قسمت عقب آسیب 

دیده اند؟«
جهانی ادامه داد: »انتظار این است به جای پاسخ های 
غیر فنی و غیرمنطقی و به جای مخدوش کردن افکار 
عمومی با اینگونه نگرش ها، همه و همه به فکر اصلاح و 
بهبود نقایص ایمنی و ارتقاء کیفیت خودرو های تولید 
داخل باشــیم تا ضمن عمل به وظایف، گامی را برای 

ایمنی بیشتر مردم برداریم.«
امرالله امینی کارشناس صنعت خودرو با اشاره به اینکه 
موضوع کیفیت خودرو های ساخت داخل تنها به یک 
مجموعه مرتبط نمی شــود، گفــت: کیفیت این یک 
فرآیند اســت که از یک جایی آغاز و در یک. نقطه ای 
پایان می یابد، بر این اســاس از زمانی کــه مواد اولیه 
توسط قطعه ساز و خودروســاز تهیه می شود، فرایند 
ارزیابی کیفیت نیز آغاز می شــود، در این رابطه باید 
توجه کرد که مواد اولیه ای که برای ســاخت قطعات 
خودرو استفاده می شــود، باید از کیفیت قابل قبولی 

برخوردار باشد.
وی افزود: اما متاســفانه در این زمینه شاهد هستیم 
که از بی کیفیت ترین و ارزان ترین قطعات چه از سوی 
خودروســازان و چه از ســوی قطعه ســازان استفاده 
می شــود، بنابراین یک بعُــد قضیه تهیه مــواد اولیه 
نامرغوب و بی کیفیت است که منجر می شود به طور 
مثال ایربگ های خودرو ها به موقع عمل نکند، در این 
زمینه قطعه سازانی که ایربگ ها را برای خودروسازان 
تولید کرده اند باید در این زمینه پاسخگو باشند، که چرا 

این ایربگ ها در زمان تصادف عمل نکردند.
امینی اظهار داشت: از ســویی مشکل استفاده از مواد 
اولیه نامرغوب تنها در صنعت خودرو نیست، بلکه در 
قضیه برگشت خوردن صادرات محصولات کشاورزی 
از جمله فلفل دلمه اســتفاده از ســموم و آفاتی که از 
چین وارد شــده بســیار بی کیفیت بوده، در صنعت 
خودرو نیز اســتفاده بیش از حد از مــواد اولیه چینی 
 که بی کیفیت هســتند باعث بروز چنین مشــکلی

 شده است.
استاد اقتصاد دانشــگاه علامه طباطبایی اضافه کرد: 
به نوعی حلقه گمشده ایمنی در صنعت خودرو بحث 
کنترل کیفیت و نظام ارزیابی ساخت است که به هیچ 
عنوان در ساختار صنعت خودروسازی و قطعه سازی 
وجود ندارد، در این زمینه سازمان استاندارد به عنوان 
متولی این قضیه در کشور نیز به هیچ عنوان مسئولیت 
خود را برعهده نگرفته و در تست های تصادف جاده ای 
که باید خودرو ها به صورت دوره ای آن ها را پاس کنند و 
از نظر ایمنی از سلامت کامل برخوردار باشند، اما چنین 
فرآیندی به هیچ عنوان در ایران اجرا نمی شود و سازمان 
اســتاندارد نیز در این زمینه پاسخگو نیست، بنابراین 
همین طور که مشــاهده می کنید یک زنجیره باعث 
تولید خودروی بی کیفیت می شود و تنها یک سازمان 

یا شرکت را نمی توان در این زمینه مقصر دانست.
وی با اشاره به اینکه آموزش و وجود نیروی متخصص 
برای تولید قطعات برای خودرو های داخلی از اهمیت 

بسزایی برخوردار اســت، ادامه داد: متاسفانه در این 
زمینه نیز خودروســازان به هیچ عنوان درست عمل 
نکردند و با وجود نیروی انســانی مــازادی که آن ها 
برخوردارند، اما این نیروی انســانی به هیچ عنوان از 
تخصص لازم برخوردار نیست، از سوی دیگر به نوعی 
می توان گفت حتی شرکت های خودروساز در زمینه 
مونتاژ کاری نیز نمی توانند به خوبی عمل کنند، زیرا در 
تصادف زنجیر های در بهبهان خودرو های مونتاژی نیز 
با صدمات بسیار زیادی روبرو شدند، بنابراین کیفیت 
ساخت این نوع خودرو ها نیز با اینکه به صورت سی کی 
دی وارد شــده و در داخل مونتاژ می شوند، بالا نبوده 
اســت، اگر ما در شــرکت ها نیروی متخصص داشته 
باشیم به هیچ عنوان چنین مشکلی برای خودروسازان 

به وجود نمی آید.
این کارشــناس صنعت خودرو، انحصــاری بودن این 
صنعت را دیگر مشکلی دانست که به تولید قطعات بی 
کیفیت منجر می شود، بیان کرد: با توجه به انحصاری 
که برای دو خودروســاز بزرگ کشــور وجود داشته، 
آن ها خود را ملزم به افزایش کیفیت محصولاتشان به 
منظور جلب رضایت مشتریان و افزایش سهم بازار خود 
نمی کنند، در حال حاضر یک بازار انحصاری در اختیار 
آن ها قرار دارد، بنابراین تا زمانی که صنعت خودرو در 
انحصار دو شرکت ایران خودرو و سایپا باشد، آن ها به 
هیچ عنوان از عزم لازم برای تولید خودرو های باکیفیت 
برخوردار نخواهند بود، تا جان مردم و دارندگان خودرو 

را حفظ کنند.
 امینی خاطرنشان کرد: مشــکل دیگر در این زمینه 
دولتی بودن صنعت خودرو است که متاسفانه به دلیل 
دخالت های پی درپی دولت در صنعت خودرو مدیران 
سیاسی بر ســر کار می آیند که هیچگونه تخصص و 
تجربه در این صنعــت ندارند، در ایــن زمینه باید به 
این نکته اشاره کرد که شرکت های خودروساز حیاط 
خلوت دولت های مختلف تبدیل شدند و آن ها به جای 
اینکه افراد صنعتی و باتجربه را بر سرکار بگمارند، افراد 
سیاسی از سوی دولت به عنوان مدیر در صنعت خودرو 
محسوب می شوند که نتیجه آن را نیز امروز مشاهده 
می کنید که با عوض شدن دولت مدیران نیز تغییر پیدا 

کردند، با این وضعیت ثبات مدیریتی را در شرکت های 
خودروسازی شاهد نیستیم.

وی تصریح کرد: این درحالی اســت که دولت شرکت 
خودروســازی را به حال خود رها کرده، زیرا با توجه 
به هزینه هــای گزافی که مدیران سیاســی به گردن 
شــرکت های خودروسازی گذاشــته اند، امروز دولت 
نمی تواند، اقدامی کنــد و یقه خودروســاز را بگیرد، 
زیرا در دولت های مختلف با فشــار به خودروســازان 
خواستار احداث ســایت های مختلف در کشور هایی 
ماننــد ونزوئلا، ســنگال و...، شــدند که بــا چنین 
اقدامی ســرمایه خودروســازان به هدر رفــت، یا در 
داخل نیز نماینــدگان مجلس برای حــوزه انتخابی 
خــود درخواســت احداث ســایت اســتانی کردند، 
 درحالــی که زیــر ســاخت های چنیــن موضوعی

 فراهم نبود.
امینی اذعان داشــت: چنیــن اقدامی باعــث ایجاد 
هزینه های سر بار برای خودروســازان شده و به جای 
اینکه خودروســازان منابع خود را صــرف تحقیق و 
توســعه به منظــور افزایــش کیفیــت خودرو های 
تولیدی کنند، صرف مســائل دیگری شــده اســت، 
بنابراین تا زمانی که نگاه سیاســی بر صنعت خودرو 
 حاکم باشــد، مشــکلات از بیــن نخواهنــد رفت، 

رفتن خواهد شد.
این اســتاد دانشــگاه وی با اشــاره بــه ویژگی هایی 
که یک مدیــر خودروســاز بایــد از آن برخــوردار 
باشــد، گفت: مدیــری که بر مســند یک شــرکت 
خودروسازی می نشــیند، باید فردی قوی، مستقل، 
کاربلد، مســئولیت پذیر باشــد و در عین حال زیر بار 
حرف سفارشــی در موارد مختلف نــرود، زیرا وضعی 
که امروز صنعت خودروســازی با آن روبرو اســت، تا 
حدودی ثمــره عملکرد مدیــران نالابــق و ناکارآمد 
اســت. این درحالی اســت که قوه قضاییه و مجلس 
نیز در کنــار دولت به هیچ عنوان بــه وظایف خود در 
رابطــه با عملکرد مدیران شــرکت های خودروســاز 
عمل نکرده اند، کــه وضعیت امروز به اینجا کشــیده 
 که صدای همــه از بــی کیفیت بــودن خودرو های 

داخلی بلند شده است.

مقصر توليد خودرو های بی كيفيت كيست؟

جنجال خودرو های بی کیفیت
News kasbokar@gmail.com

یک سیســتم جدیــد و مبتنی بــر واکنش های 
شیمیایی ساخته شده که قادر است لندر و ابزارهای 
موجود در آن را طی مدت شب حضور در ماه گرم 
نگه دارد و از یخ زدگی آنها جلوگیری کند. با توجه 
به آنکه دمای هوای ماه در شــب به ۲۳۲- درجه 
سانتیگراد کاهش می یابد، محیط این سیاره برای 
دستگاه های الکترونیکی مناسب نیست. شرکت 
فناوری فضایی »ماستن« )Masten( روشی نوین 
برای برطرف کردن این چالــش ابداع کرده که به 
شکل یک سیستم یکپارچه گرمایشی و برقی شب 
هنگام)NITE( است که از واکنش های شیمیایی 
برای گرم نگهداشتن دســتگاه های الکترونیکی 

لندر تا آغاز روز در سیاره استفاده می کند.
ماه ۲۵۰ هزار مایل با زمین فاصلــه دارد، میزان 
گرانش آن تنها یک ششــم زمین است، آب کمی 
در ســایه های دهانه های قطبی یــا محبوس در 
سنگ ها وجود دارد، خاک از ذرات بسیار ساینده 
تشکیل شده است که از طریق الکتریسیته ساکن 
به انواع مواد می چسبند، ســطح ماه دائماً توسط 

پرتوهای کیهانی بمباران می شــود. جو ســیاره 
نیز بســیار رقیق اســت.تمام این موارد برای هر 
لندری کــه روی ماه فرود بیاید، شــرایط بدی به 
وجود مــی آورد اما باید توجه داشــت دمای این 
سیاره نیز بسیار عجیب اســت. طی روز دمای آن 
از آب جوشــان نیز بالاتر است و در شب چند صد 
درجه زیر صفر خواهد بود. این بدان معنا است که 
احتمال زیادی وجود دارد که باتری ها و دستگاه 
های الکترونیکی فضاپیمای روی ســطح ماه در 
شب این ســیاره )که معادل ۱۴ روز زمین است( 
طوری یخ بزنند که احیا نشوند. مهندسان فضایی 
از دهه ۱۹۶۰ میلادی با دو گزینه روبرو بوده اند. 
آنها باید یک فضاپیما می ساختند که حداکثر ۱۴ 
روز نور خورشــید را تحمل کند و قبول کنند این 
ابزار در شب نابود می شود یا راهی برای گرم نگه 

داشتن آن طی شب هنگام بیابند.در ماموریت های 
آمریکایی، روسی و چینی از یک روش برای گرم 
کردن فضاپیما استفاده می شــود. در این روش 
)RTG(لندرها و ابزارها به ژنراتورهای رادیوترمال

مجهز می شوند که از عناصر رادیواکتیو برای ایجاد 
گرما و گاهی اوقات برق استفاده می کند.اخیراً در 
این ابزارها از باتری های لیتیوم یونی یا آلکالینی 
استفاده می شــود که می توانند شارژ الکتریکی 
زیادی را در خود نگه دارند. این باتری ها به اندازه 
نسخه های هســته ای کارآمد نیستند و نیازمند 
ذخایر بزرگ و همچنین سیستمی برای به جریان 
انداختن گرما هستند. همچنین باید هر روز با پنل 
های خورشیدی شارژ شوند، اما ارزانتر هستند و 
مشــکلات مربوط به کمیابی سوخت هسته ای یا 

اشعه های رادیواکتیویته را ندارند.

نسخه ای که شرکت ماستن ساخته یک »سیستم 
اکسیداســیون فلز«)MOW( است که از فزات 
و اکســید کننده های باقیمانده در سیستم پیش 
رانش لندر استفاده می کند. با کمک این موارد یک 
واکنش شیمیایی برای تولید گرما و برق در شب 
ماه تولید می کند. طی روز این سیستم خاموش می 
شود تا از داغ شدن بیش از حد جلوگیری کند. به 
گفته ماستن این سیستم در مقایسه با نسخه مجهز 
به باتری گرمای بیشــتر و در حدود ۱۹۰۰ وات 
ساعت به ازای هر کیلوگرم تولید می کند و ۷ برابر 
آن سبکتر است. سیستم می تواند با استفاده از یک 
اکسید کننده یا اکسیژن آب ماه، لندر ماه و دیگر 

ابزارها یا تجهیزات را به مدت یک سال گرم کند.
در کنار این موارد سیستم مذکور ۵۰ میلیون دلار 
ارزان تر از RTG و ۱۰ میلیــون دلار ارزان تر از 
نسخه ای است که در آن از باتری ها استفاده می 
شود.ماستن این سیستم را با سوخت های مختلف 
آزمایش کرده و امیدوار است طرح آن را تا اواسط 

سال جاری میلادی نهایی کند.

جریمه ۱.۲ میلیارد دلاری شرکت اینتل به علت 
اعطای تخفیف های غیرقانونی به شــرکت هایی 
که به جــای نیمــه هادی هــای شــرکت ای 
 ام دی، تولیــدات آن را خریــداری می کردند،

 لغو شد. 
تلاش های ضد انحصــار اتحادیه اروپــا بر علیه 
اینتل امروز بــی نتیجــه مانــد و دادگاه عالی 
ایــن اتحادیــه جریمــه ۱.۲ میلیــارد دلاری 
اینتل را کــه بیش از یــک دهه قبــل به علت 
 رویه هــای رقابتــی انحصارطلبانــه آن وضــع

 شده بود، لغو کرد.
بــر اســاس حکــم دادگاه کمیســیون اروپــا 
 کــه متشــکل از ۲۷ کشــور اروپایــی اســت

 در زمینه بررســی تأثیر رقابتی رفتــار اینتل و 
نیز مطابقــت آن با قوانین ضــد انحصار اتحادیه 

 اروپــا در ســال ۲۰۰۹ دچــار اشــتباه شــده
 است.

اینتل متهم به پرداخت تخفیف های غیرقانونی 
به شــرکت هایی بود که از نیمــه هادی های آن 
 و نه تولیــدات رقیب یعنی ای ام دی اســتفاده

 می کردند. 
تصمیــم دادگاه عمومــی اتحادیــه اروپــا در 
لوکزامبــورگ قابل تجدید نظر اســت، هرچند 
کمیســیون اروپایی اعلام کرده که برای بررسی 

این حکم به زمان نیاز دارد. 
پیش از این هم برخــی تلاش های رگولاتورهای 
اروپایی برای جریمه شــرکت هایی مانند اپل و 
گوگل به علت انحصارطلبی تجــاری، با رد این 
جریمه ها توسط دادگاه های مختلف دچار چالش 

شده بود.

اپراتور شبکه  ملی برق قزاقســتان تامین برق برای 
اســتخراج کنندگان ارز مجازی را به خاطر شرایط 
بی ثبات تامین برق در سراســر کشــور قطع کرده 
است. شرکت دولتی برق قزاقستان اعلام کرد عرضه 
برق به اســتخراج کنندگان ارز مجازی را حداقل تا 
پایان ژانویه قطع می کند. اپراتور شــبکه  ملی برق 
قزاقســتان اعلام کرد این تصمیم به خاطر شرایط 
بی ثبات تامین برق در سراسر کشــور گرفته شده 
است.میلیون ها نفر در سراسر قزاقستان، قرقیزستان 
و ازبکستان در ۲۵ ژانویه به خاطر مشکلات فنی که 
دلیل آن هنوز کاملًا مشــخص نشده است با قطعی 
برق مواجه بودند. شبکه های برق این ۳ کشور توسط 
یک شبکه مشترک در زمان شــوروی سابق به هم 
متصل شــده بودند. قطعی برق در این ســه کشور 
برطرف شــده اما هنوز هم شبکه های برق بی ثبات 

هســتند.  رییس انجمن ملی بــلاک چین و مراکز 
اطلاعاتی در قزاقســتان گفت اپراتور شــبکه  ملی 
برق این کشور تامین برق برای استخراج کنندگان 
ارز مجازی در قزاقســتان را از هفدهم ژانویه قطع 
کرده است.وی گفت:»هر زمانی که شبکه های برق 
کشور با مشــکل مواجه می شــوند، انگشت اتهام 
به ســمت اســتخراج کنندگان ارز مجازی گرفته 
می شــود«. عدم فعالیت این اســتخراج کنندگان 
روزانه ۱ میلیــون دلار به آن ها خســارت می زند. 
قزاقستان در اوایل زمستان جاری در فکر واردات برق 
از روسیه افتاد چون تقاضا برای برق توسط استخراج 
کنندگان ارز مجازی بالا رفته بود. معاون اول وزیر 
انرژی قزاقستان گفت مصرف برق این کشور از اوایل 
سال گذشته میلادی 8 درصد افزایش یافته است. 
درحالی که قبلًا سالانه تنها ۲ درصد افزایش داشت.

با توسعه سيستم گرمايشی جديد؛

جلوگیری از یخ زدگی در دمای منفی ۲۳۲ درجه ماه

تلاشهای ضدانحصار بی نتيجه ماند؛

لغو جریمه ۱.۲ میلیارد دلاری اینتل به علت انحصارطلبی
اپراتور شبكه  ملی برق قزاقستان

قزاقستان برق دستگاه های استخراج رمزارزها را قطع کرد


